
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 15. října 2023, svátek slaví Tereza

Report: 08.10.2023 14:59:51 - 15.10.2023 14:59:50

Témata: Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Institut tvůrčí fotografie, Obchodně-podnikatelská fakulta, Slezská
univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik, Fyzikální ústav v Opavě, Matematický ústav v Opavě, Vedení

univerzity

Články v reportu: 57    Duplicitní (Odstraněné): 67
[ Celkový počet článků: 124 ]

1. Architekt v praxi 2023 - přednáškový cyklus FA VUT Archiweb.cz - Články

2. V pátek večer se na OPF � konala Noc vědců. �…  Facebook - Příspěvky

3. Přinášíme důležitá data z Rozhodnutí děkana č. 11…  Facebook - Příspěvky

4. Co přísluší a nepřísluší Ústavnímu soudu,…  Facebook - Příspěvky

5. ���Noc vědců byla pestrobarevná! Užili jste si…  Facebook - Příspěvky

6. ��V celorepublikové soutěži 32. ročníku Plave…  Facebook - Příspěvky

7. Vernisáž výstavy 100 let planetárií v UniPoint OC Breda  Slu.cz - Články

8. Našim kolegům velmi gratulujeme k tomuto úspěchu… Facebook - Příspěvky

9. Navštěvujete rádi planetária a zajímá vás vesmír?…  Facebook - Příspěvky

10. Ve dnech 11. - 15. října se OPFka již tradičně…  Facebook - Příspěvky

11. �Milí studenti, rádi byste studovali v zahraničí,…  Facebook - Příspěvky

12. Jihočeský kraj gratuluje ředitelce planetária Janě Tiché k ocenění od Senátu. Získala ho „Za české stopy na hvězdném nebi“.  Kurzy.cz - Články

13. „Na dluh nedáváme, na podpory nečekáme.“ I tak se žije v Karviné, která odchází od uhlí  Oenergetice.cz - Články

14. Zvažuješ start vlastního podnikání nebo už tak…  Facebook - Příspěvky

15. Noc vědců – jediná noc v roce, kdy se věda mění z…  Facebook - Příspěvky

16. Moc děkujeme Mendelovo Gymnázium Opava! Nasazení…  Facebook - Příspěvky

17. OPF Karviná přilákala zájemce o tajemno na Noc vědců  Polar.cz - Karvinsko

18. „Báli jsme se, že děti budou platformu zneužívat,“ říká spoluzakladatel online schránky důvěry  Prahain.cz - Články

19. Listopadová aukce Etcetery nabídne díla významných českých umělkyň  HospodářskéNoviny.cz - Hn.cz - Archiv

20. Kraj kritizuje ministerstvo, bojí se o projekty za miliardy. Náměstka hejtmana nechápu, vzkázal Hladík  Forum24.cz - Články

21. �⚗⚗ ️️ �Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné,…  Facebook - Příspěvky

22. Láska lidí k přírodě je naučená i podmíněná geneticky  Pozitivní zprávy - Články

23. Na dobré kávě☕☕  nebo panini � si můžete…  Facebook - Příspěvky

24. Workshopy, experimenty, populárně vzdělávací přednášky. Noc vědců v Opavě nabídla 34 akcí  Polar.cz - Opavsko

25. Na střeše Fyzikálního  ústavu Slezské univerzity v Opavě vznikla pozorovací terasa. Otevřena bude i veřejnosti  Polar.cz - Opavsko

26. �� Slezská univerzita v Opavě se také letos… Facebook - Příspěvky

27. ���Karvinský expres Televize Polar stojí za…  Facebook - Příspěvky

28. Prohlášení akademického senátu FPF v Opavě k… Facebook - Příspěvky

29. Vzpomínka na Noc vědců na #ÚHV Filozoficko…  Facebook - Příspěvky

30. �Vážení kolegové, vážené kolegyně,dovolte mi,…  Facebook - Příspěvky

31. Minulý týden se na naší OPFce � konala…  Facebook - Příspěvky

32. Noc vědců 2023 na Ústav historických věd -…  Facebook - Příspěvky

33. POSPOLITOSTI – Kolektivní portréty Romana France se představí v Rumunsku  Mistnikultura.cz - Články

34. Vzniknou nové zóny? V deseti ulicích v Opavě zaparkují jen místní obyvatelé  Denik.cz - Opavský a hlučínský deník

35. Chceš se stát vysokoškolákem, ale nejdřív by sis…  Facebook - Příspěvky

36. Letos předsednictvo GA ČR rozhodlo o přidělení…  Facebook - Příspěvky

37. Prof. Vladimír Birgus z Institut tvůrčí…  Facebook - Příspěvky

38. Już za chwilę, o godz. 19:00 ramach Rzeszowskiego…  Facebook - Příspěvky

1/27

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/442052?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/442052?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/442052?type=export-pdf


39. Lagan a Vimmerová ze SLU byli vyhlášeni běžci týdne SLC Applerecenze.cz - Články

40. Jaké jsou aktuální změny v zákoníku práce od roku… Facebook - Příspěvky

41. Nový laureát ceny GA ČR bude s výzkumem černých děr pokračovat v Opavě  Denik.cz - Opavský a hlučínský deník

42. V rámci dlouhodobé a intenzivní spolupráce � mezi…  Facebook - Příspěvky

43. Připravte se! Přichází zatmění Měsíce  Prahain.cz - Články

44. Co psát, vědu? Vždyť nic nevíme! Poesii? Nikdo ji nečte!  Tydenikobcanskepravo.cz - Články

45. Předseda GA ČR ocenil projekt z Akademie věd. Přispěje k léčbě rakoviny  Akademie věd České republiky - Aktuality

46. V pondělí se nové týmy rozutekly po budově a… Facebook - Příspěvky

47. Ztráty a nálezy‼️️  Facebook - Příspěvky

48. Fiducia už 25 let otevírá důležitá témata v Ostravě. K výročí chystá celodenní program  Polar.cz - Ostravsko

49. Ceny předsedy GA ČR uděleny vynikajícím vědcům již podvacáté  Gacr.cz - Články

50. � Předseda GA ČR Petr Baldrian spolu s Helena…  Facebook - Příspěvky

51. Fiducia patří k Ostravě už po čtvrtstoletí  Ostrava.cz - Články

52. Underground mu ukázala komunistická propaganda. U výslechů se držel manuálu Charty  Hlidacipes.org - Články

53. ����Ohlédneme se za jednou zajímavou akcí na…  Facebook - Příspěvky

54. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

55. Včera proběhly promoce absolventů.��Nyní, kdy…  Facebook - Příspěvky

56. Místo, kde se debatuje o historii, současnosti i budoucnosti Ostravy, Fiducia má 25 let  Patriotmagazin.cz - Články

57. Medailová smršť na IOAA junior v řeckém Volosu  Tojesenzace.cz - Články

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.10.2023 (19:20:10) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Archiweb.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V rámci přednáškového cyklu 'Architekt v praxi' pro studenty 2. ročníku magisterského stupně se v zimním semestru představí devět tvůrců, jejich díla vznikala za ztížených podmínek, s omezeným
rozpočtem a především zapojením jejich vlastních rukou. V dnešní době přefouknuté realitní bubliny, kdy na hypotéku nedosáhne řada středně příjmových domácností, může být stavění svépomocí
nejen cestou, jak se dopracovat k cenově dostupnému stavění, ale pro začínající architekty především způsob, jak si důkladně osahat svoji budou profesi, naučit se řemeslu, poznat vlastnosti
materiálů, předvídat chování konstrukcí a mnohé další praktické zkušenosti, které nelze získat sezením v lavicích nebo za počítačem.
V úvodu si představíme dočasné výsledky studentských workshopů design-build, které na brněnské fakultě dlouhodobě pořádají Barbora Ponešová s Kristýnou Smržovou na Ústavu prostorové
tvorby. Následovat budou práce, sice byly postaveny za obtížných podmínek, ale přitom si kladou za cíl dlouhodobě sloužit svému uživateli. 
Úvodní přednáška se uskuteční ve čtvrtek 19. října 2023 v 17:00 hodin v prostoru ženského vzdělávacího spolku Vesna na Údolní 10. Další se budou konat od 17:00 hodin buď v úterý nebo ve
čtvrtek ve velké aule (A310) FA VUT na Poříčí 5.

čtvrtek 19. října 2023, 17:00 hodin, Vesna, Údolní 10
Barbora Ponešová (*1974) je česká architektka a fotografka, členka dívčí umělecké skupiny Babis. V roce 2000 vystudovala FA VUT a v roce 2006 vystudovala Institut tvůrčí fotografie FPF SU
v Opavě. V roce 2008 založila Martinem Doleželem a Martinem Daňkem architektonickou kancelář Archanti. Je členkou redakční rady časopisu ERA21.
Kristýna Smržová je architektka, doktorandka a akademička, která v roce 2015 vystudovala FA VUT, kde působí jako asistentka na Ústavu prostorové tvorby a zabývá se především metodou
výuky Design-build. Ve své praxi spolupracovala s několika architektonickými ateliéry (RO_AR – Szymon Rozwałka architects, dílna – Michal Palaščák architekti, FARA-ON – Rudolf Müller
architects, atelier b9 a další). V roce 2020 založila společně s Michaelem Gabrielem a Petrem Preiningerem ateliér Kobra.

úterý 31. října 2023, 17:00 hodin, A310
Jan Tyrpekl (*1986) vystudoval architekturu na FUA TUL (2005-13), praxi získal v ateliéru Marca Casagrandeho, s nímž se podílel na výuce a realizacích dřevěných objektů po celém světě. V
současnosti vede vlastní ateliér zaměřený na nízkonákladové objekty stavěné svépomocí. 

úterý 7. listopadu 2023, 17:00 hodin, A310
Martin Kožnar (*1980) vystudoval FA ČVUT, AVU ŠA Emila Přikryla. Pracoval v ateliéru Rudolfa Netíka. Od roku 2004 se věnuje vlastní praxi, v letech 2006-13 vedl s Jiřím Bízou Atelier25. Od
roku 2013 vede vlastní praxi Martin Kožnar Architekt, spolupracuje s různými autory.
Samuel Netočný (*1986) absolvoval bakalářské studium na Fakultě architektury VUT v Brně (2005-09), pobyt Erasmus na School of Architecture, University of Brighton (2007-08) a magisterské
studium Institutu umění a architektury (IKA) na Akademii výtvarných umění ve Vídni (2009-11). Získal praxi ve vídeňském ateliéru juri troy architects (2011-14). Od roku 2014 pracuje v ateliéru
BEHF. Předtím pracoval v ateliérech v Popradě, Mnichově, a Londýně. Společně s Vojtou Jemelkou tvoří lokal-istické duo akademiků, které tak dlouho chodí krajinou od hospody k hospodě až
dospělo k bezmála třiceti realizacím, z nichž 43% bylo zdemolováno a téměř nikdo z klientů za žádnou z realizací nezaplatil.
Vojtěch Jemelka (*1985) absolvoval stáž na FUA TUL v Liberci (2008), diplomoval u prof. Ivana Kolečka na FA VUT v Brně (2011) a následně pokračoval ve studiu u prof. Emila Přikryla na AVU
v Praze (2014). V roce 2014 začal spolupracovat s olomouckým studiem Ječmen a současně působí jako pedagog na FA VUT

úterý 14. listopadu 2023, 17:00 hodin, A310
Matěj Petránek (*1979) je architekt a stavitel. Navrhuje a vlastníma rukama staví domy. Domy jsou to dřevěné, malé, rodinné, přesto je s nimi spoustu práce i radosti. Staví domy pro lidi a s lidmi.
Když nestaví domy, staví plachetnice a draky. A hraje mariáš.

úterý 21. listopadu 2023, 17:00 hodin, A310
Adam Lacina (*1985) je architekt a biolog, který studoval na Přírodovědecké fakultě MU v Brně a FUA TU v Liberci. Spolupracoval s olomouckými ateliéry Ječmen a StudioPAB. V roce 2019
založil vlastní ateliér ertepl - podzemní jablko prodírající se hlínou architektury.

čtvrtek 23. listopadu 2023, 17:00 hodin, A310
Lukáš Blažek (*1980) je absolvent AVU a ČVUT v Praze. Je členem České komory architektů, při škole založil s přáteli ateliér L8 a od roku 2007 vede spolu s Evou Blažkovou Ječmen studio.
Spolupracuje s týmem mladých architektů a specialistů. Má tři malé kluky, které ho pořád něčemu novému učí.
Vojtěch Jemelka (*1985) absolvoval stáž na FUA TUL v Liberci (2008), diplomoval u prof. Ivana Kolečka na FA VUT v Brně (2011) a následně pokračoval ve studiu u prof. Emila Přikryla na AVU

1. Architekt v praxi 2023 - přednáškový cyklus FA VUT   
seznam | nahoru

2/27

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzMjM1NDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzMjM1NDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzMjM1NDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58323547
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58323547
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.archiweb.cz%2Fn%2Fprednasky%2Farchitekt-v-praxi-2023-prednaskovy-cyklus-fa-vut
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58323547


v Praze (2014). V roce 2014 začal spolupracovat s olomouckým studiem Ječmen a současně působí jako pedagog na FA VUT.

SEKCE: Stavebnictví

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

DUPLICITNÍ S: Architekt v praxi 2023 - přednáškový cyklus FA VUT ( Archiweb.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.10.2023 (20:35:48) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V pátek večer se na OPF � konala Noc vědců. �Návštěvníci mohli navštívit a odhalit tajemství � na několika přednáškách, otevřít tajemné boxy, prozkoumat roboty � a někteří dokonce
ochutnali jídlo budoucnosti. � Děkujeme všem, kteří se za námi přišli podívat. � Budeme se na vás těšit zase příště. � Více na webu fakulty: go.slu.cz/nocvedcu

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: V pátek večer se na OPF � konala Noc vědců. �… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.10.2023 (11:13:01) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přinášíme důležitá data z Rozhodnutí děkana č. 11/2023:Harmonogram státních závěrečných zkoušek v AR 2023/2024!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.10.2023 (11:15:58) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Fakulta veřejných politik v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Co přísluší a nepřísluší Ústavnímu soudu, parlamentu, vládě, prezidentovi, soudům a jiným orgánům veřejné moci v systému dělby moci? Co, kdy a jak mohou dělat strážci ústavnosti a základních
práv a svobod pro každého z nás? Proč je důležité mít Ústavní soud, jak jej chránit a odkud hrozí nebezpečí? Pojďme se nad těmito tématy zamyslet v rámci Moderních výzev lidstva s předsedou
Ústavního soudu JUDr. Josefem Baxou. �Akci pořádá Mendelovo Gymnázium Opava ve spolupráci s Fakultou veřejných politik v Opavě. Záznam zajišťuje obor Audiovizuální tvorba v Opavě
Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity  v Opavě .

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Co přísluší a nepřísluší Ústavnímu soudu,… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik ); Co přísluší a nepřísluší Ústavnímu soudu,… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-
přírodovědecká fakulta);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.10.2023 (12:00:37) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���Noc vědců byla pestrobarevná! Užili jste si návštěvu Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné? Zajímavý program přilákal veřejnost, přednášky, workshopy, doprovodný program, výběr

2. V pátek večer se na OPF � konala Noc vědců. �…   
seznam | nahoru

3. Přinášíme důležitá data z Rozhodnutí děkana č. 11…   
seznam | nahoru

4. Co přísluší a nepřísluší Ústavnímu soudu,…  
seznam | nahoru

5. ���Noc vědců byla pestrobarevná! Užili jste si…   
seznam | nahoru

3/27

https://www.maximusweb.cz/public/original/58323545
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzMjQ1MzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzMjQ1MzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzMjQ1MzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58324539
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58324539
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F725133599629156
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58324539
https://www.maximusweb.cz/public/original/58324538
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDI1NTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDI1NTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDI1NTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58342553
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58342553
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F789493736517883
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58342553
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDEzODcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDEzODcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDEzODcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58341387
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58341387
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F672154781555569
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58341387
https://www.maximusweb.cz/public/original/58341386
https://www.maximusweb.cz/public/original/58341385
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDEyOTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDEyOTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDEyOTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58341291
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58341291
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F706139268204228
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58341291


zábavy a vzdělání svou pestrostí zaujal jak děti, tak dospělé. Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita  Foto: Milan Haluška

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: ���Noc vědců byla pestrobarevná! Užili jste si… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.10.2023 (13:30:00) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

��V celorepublikové soutěži 32. ročníku Plave celé Česko obsadila Karviná v kategorii C města nad 50.000 obyvatel páté místo. Na městském bazénu se sešli nadšenci, kteří zaplavali sto metrů
libovolným plaveckým stylem a obdrželi účastnický diplom. A jaká je statistika? Celkem od 7 do 20 hodin dorazilo 297 plavců. Velmi aktivní byli žáci základních škol Prameny a U Studny, Střední
školy techniky a služeb, Střední zdravotnické školy, Střední školy ochrany osob a majetku, Obchodní akademie a studenti Obchodně  podnikatelské  fakulty. Děkujeme vám všem, kteří jste si
udělali čas a přispěli jste k 3.305 bodům, které Karviná získala. Poděkování patří také spoluorganizátorům oddílu Kosatky Karviná a Střední škole techniky a služeb. Dosáhneme v příštím roce na
medaili? Foto: Milan HaluškaText: Martina Orgoníková

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelské (1x), fakulty (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.10.2023 (13:49:16) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Součásti výstavy budou více než dvě desítky velkoformátových panelů, které představí vývoj projekčních planetárií od jejich vzniku v říjnu roku 1923 až po současnost. Expozice připomene také
sférickou projekci Unisféru, která nabízí své pořady opavské veřejnosti v budově Fyzikálního  ústavu  v Opavě  od roku 2019.

Výstava bude veřejnosti přístupná zdarma v termínu od 10. října do 10. listopadu 2023 v rámci provozní doby centra UniPoint.

Výstavu spolupořádá Fyzikální ústav, Filozoficko-přírodovědecká fakulta a Fakulta veřejných politik Slezské univerzity v Opavě. Původní návrhy panelů a texty vytvořili Prof. Guilherme Frederico
Marranghello, Volkmar Schorcht a Thorsten Ratzka, český překlad a lokalizaci připravil Tomáš Gráf.

Více informací zde.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Vernisáž výstavy 100 let planetárií v UniPoint OC Breda ( Slu.cz - Články, Fakulta veřejných politik ); Vernisáž výstavy 100 let planetárií v UniPoint OC Breda ( Slu.cz - Články,
Filozoficko-přírodovědecká fakulta); Vernisáž výstavy 100 let planetárií v UniPoint OC Breda ( Slu.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Výstava 100 let planetárií v UniPoint OC Breda ( Slu.cz -
Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta); Výstava 100 let planetárií v UniPoint OC Breda ( Slu.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Výstava 100 let planetárií v UniPoint OC Breda ( Slu.cz -
Články, Fakulta veřejných politik); Výstava 100 let planetárií v UniPoint OC Breda ( Slu.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.10.2023 (14:20:54) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Našim kolegům velmi gratulujeme k tomuto úspěchu a držíme palce na festivalu PRIX EUROPA, který se bude konat v Berlíně již od 22.-27. října 2023!Slezská univerzita v Opavě Fyzikální
ústav  v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), fyzikální (1x), ústav (1x)

DUPLICITNÍ S: Našim kolegům velmi gratulujeme k tomuto úspěchu… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

6. ��V celorepublikové soutěži 32. ročníku Plave…   
seznam | nahoru

7. Vernisáž výstavy 100 let planetárií v UniPoint OC Breda   
seznam | nahoru

8. Našim kolegům velmi gratulujeme k tomuto úspěchu…   
seznam | nahoru

4/27

https://www.maximusweb.cz/public/original/58341289
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDEyOTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDEyOTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDEyOTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58341292
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58341292
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F706176961533792
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58341292
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzMzgyNjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzMzgyNjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzMzgyNjIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58338262
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58338262
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F3%2F337
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58338262
https://www.maximusweb.cz/public/original/58338259
https://www.maximusweb.cz/public/original/58338258
https://www.maximusweb.cz/public/original/58338257
https://www.maximusweb.cz/public/original/58392552
https://www.maximusweb.cz/public/original/58392551
https://www.maximusweb.cz/public/original/58392548
https://www.maximusweb.cz/public/original/58392547
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDM2MzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDM2MzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDM2MzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58343635
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58343635
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F1015287523212524
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58343635
https://www.maximusweb.cz/public/original/58343634


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.10.2023 (14:45:45) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Navštěvujete rádi planetária a zajímá vás vesmír? � Pak si nenechte ujít vernisáž výstavy 100 let planetárií, která se koná v univerzitním centru UniPoint � v Breda & Weinstein už zítra v 17
hodin. Pokud vernisáž nestihnete, nevadí. Výstava tady bude k vidění až do 10. listopadu. Více informací �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.10.2023 (15:29:05) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ve dnech 11. - 15. října se OPFka již tradičně zapojí do celosvětových oslav programu Erasmus+. Nenechte si ujít letošní nabitý program! �� Ve středu a čtvrtek bude ve foyer probíhat
workshop k výjezdům do zahraničí. � Dozvíš se veškeré informace k zahraničním studijním pobytům a stážím. Mezi hosty nebudou chybět absolventi � programu Erasmus+, kteří pohovoří o
svých zážitcích z Erasmu. Na večer pro tebe Inflace připravuje epickou INTERNATIONAL NIGHT, � kde budeš mít další příležitost potkat se se zahraničními studenty, ochutnat jejich kuchyni a
možná přijde i nějaké překvapení � Pro podrobnosti o akci nezapomeň sledovat instagram inflace_opf.� A pokud máš chut' na další networking se zahraničními studenty a absolventy, jsi
srdečně zván/a i na International Student and Alumni Meetup Ostrava. � Akce proběhne ve čtvrtek 12. října v novém City Campusu Ostravské univerzity. � V pátek jsou všichni zájemci zváni
na celodenní výlet � do Janíkova sedla v okolí Kopřivnice. Cílem výletu bude pomoc s naskladněním dřeva na zimu v místní hájence, která se nachází v chráněné přírodní oblasti NATURA 2000.
Nebude to ale jen o práci. Představen ti bude náš nový studentský klub The Talk Club � a večer nás čeká party. Více informací, registrace a časy workshopů �
go.slu.cz/erasmusdays#ErasmusDays2023 #ErasmusDays #erasmuspluscr

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Ve dnech 11. - 15. října se OPFka již tradičně… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.10.2023 (10:00:06) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�Milí studenti, rádi byste studovali v zahraničí, ale nevíte, kam vyrazit? Máme pro vás skvělou příležitost! ✈️ Zúčastněte se workshopu Erasmus days, který se koná ve čtvrtek 12. října 2023 od
10:15 hodin v učebně M123 na Masarykově třídě. Dozvíte se nejen novinky o programu Erasmus+, ale především získáte cenné rady a informace přímo od studentů, kteří se �nebáli vyjet. �
�Po cestě do učebny vás zveme také ke krátké zastávce u ERASMUS info stánku ve foyer budovy, kde pro vás budou připraveny ochutnávky �typických gastronomických specialit z různých
zemí. Nenechte si ujít tuto skvělou příležitost naplánovat si vlastní mezinárodní dobrodružství!Více informací naleznete v aktualitách na➡️  https://www.slu.cz/fpf/cz/aktuality/15/2371Slezská
univerzita  v OpavěAnglistika Opava

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: �Milí studenti, rádi byste studovali v zahraničí,… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.10.2023 (12:01:02) Internet Institut tvůrčí fotografie Kurzy.cz - Články Jihočeský kraj (kraj-jihocesky.cz)

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Už po dvanácté se na Den české státnosti v Hlavním sále Valdštejnského paláce předávaly Stříbrné medaile předsedy Senátu. Miloš Vystrčil při slavnostním ceremoniálu ocenil 17 významných
osobností z oblasti veřejného a společenského života. Podle předsedy horní parlamentní komory se letošní laureáti z vlastní vůle více než jiní ponořili do života druhých, kterým pomáhají. Medaili
„Za české stopy na hvězdném nebi“ po zásluze obdržela ředitelka Hvězdárny a planetária České Budějovice Jana Tichá. Jihočeský kraj paní ředitelce Tiché ze srdce gratuluje.

9. Navštěvujete rádi planetária a zajímá vás vesmír?…   
seznam | nahoru

10. Ve dnech 11. - 15. října se OPFka již tradičně…   
seznam | nahoru

11. �Milí studenti, rádi byste studovali v zahraničí,…   
seznam | nahoru

12. Jihočeský kraj gratuluje ředitelce planetária Janě Tiché k ocenění od Senátu.
Získala ho „Za české stopy na hvězdném nebi“.  seznam | nahoru

5/27

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDEzODMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDEzODMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDEzODMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58341383
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58341383
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F810990634362886
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58341383
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDcxNDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDcxNDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNDcxNDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58347143
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58347143
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F725617599580756
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58347143
https://www.maximusweb.cz/public/original/58347140
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNTg2ODQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNTg2ODQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNTg2ODQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58358684
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58358684
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F818485463452571
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58358684
https://www.maximusweb.cz/public/original/58358683
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNTk4NzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNTk4NzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNTk4NzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58359870
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58359870
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.kurzy.cz%2Fzpravy%2F745697-jihocesky-kraj-gratuluje-reditelce-planetaria-jane-tiche-k-oceneni-od-senatu-ziskala-ho-za-ceske
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58359870


„Pro paní ředitelku Tichou je typické, že se svým úspěchem ani nepochlubila, takže jsem se o ocenění dozvěděl náhodou. Jako všichni skromní a pracovití lidé je přesvědčena, že za ni má
mluvit hlavně její práce,“ uvedl s uznáním náměstek hejtmana pro kulturu Pavel Hroch a se smíchem dodal, že v případě paní Tiché to pověstné „nomen omen“ skutečně platí. Zároveň uvedl, že
by jí při této příležitosti rád srdečně pogratuloval a poděkoval za obrovský kus práce, který při popularizaci astronomie odvedla. „Díky ní a jejímu zapálení pro vědu Hvězdárna a planetárium
České Budějovice opravdu žije a všechny zdejší akce se těší obrovskému zájmu široké veřejnosti. Jako zřizovatel to opravdu oceňujeme,“ dodal náměstek Hroch.

Stříbrné medaile předsedy Senátu se udělují od roku 2007 významným osobnostem z řad vědců, umělců, sportovců a dalších veřejných činitelů, kteří vynikají ve svých oborech nebo svými
zvláštními činy či schopnostmi. Předseda Senátu od roku 2012 ocenění předává při příležitosti zářijového Dne české státnosti, příležitostně pak v případě návštěvy významných zahraničních
osobností i mimo toto datum. 
Více informací ZDE.

Fotografie: Kancelář Senátu

Seznam 17 laureátů Stříbrné medaile předsedy Senátu pro rok 2023  
Ing. Jana Tichá Za české stopy na hvězdném nebi 
Ing. Dalibor Dědek Za odvahu jít do rizika a být příkladem 
Mgr. Miloš Doležal Za lipový květ a slova o hrdinech 
prof. PhDr. Tomáš Halík, Th.D., dr. h. c. Za vytrvalý dialog a obhajobu ctností 
MgA. Tomáš Kačo Za originalitu, dřinu a světová pódia 
Mgr. Dagmar Kocmánková Za nový prostor a šanci pro přehlížené 
Mgr. Nikol Leitgeb Za využití sociálních sítí k dobrým skutkům 
Ing. Vladimír Cibulka, Ing. Michal Čeřovský, Ing. Jakub Řezníček, Mgr. Bc. Josef Šachta (Sharry) Za inovace otevírající dveře a chuť do nich vstoupit 
Linda Šejdová, Tomáš Zahradník (Snuggs) Za nápad a odvahu prolomit tabu 
Ing. Bc. Daniel StachZa schopnost nadchnout a jednoduše předat složité 
Anna Stejskalová Za sílu žít i pro druhé 
RNDr. Dina Štěrbová Za vytrvalost a pomoc, která hory přenáší 
prof. Mgr. Jindřich  Štreit , dr. h. c. 
Za výzvu otevřít oči a zaostřit

Ing. Jana Tichá 
Ředitelka Hvězdárny a planetária České Budějovice s observatoří na Kleti, vedoucí vědeckého programu zaměřeného na sledování Zemi nebezpečných vesmírných asteroidů, od roku 2014 ve
spolupráci s Evropskou kosmickou agenturou. Od roku 2003 je rovněž předsedkyní komise Mezinárodní astronomické unie pro pojmenovávání planetek a komet. Pod jejím vedením byl v rámci
projektu KLENOT na observatoři instalován teleskop se zrcadlem o průměru 1,06 m určený pro sledování blízkozemních asteroidů, komet a dalších těles s neobvyklými drahami, který je druhým
největším takovým teleskopem v České republice. Sama se podílela na objevu více než 270 planetek. Kromě vědecké práce se věnuje také popularizaci vědy, šíření znalostí a informací pro širokou
veřejnost. Prací v Mezinárodní astronomické unii dlouhodobě reprezentuje Českou republiku. Díky možnosti pojmenovávat objevené planetky se dnes v prostoru sluneční soustavy pohybuje řada
těles s českými jmény, mj. Slavonice, Váchal či Jižní Čechy. 

10.10.2023Bc. Hana Brožková
Pavel Hroch
‹›

SEKCE: Ekonomika a Finance

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

DUPLICITNÍ S: Jihočeský kraj gratuluje ředitelce planetária Janě Tiché k ocenění od Senátu. Získala ho „Za české stopy na hvězdném nebi“. ( Kraj-jihocesky.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.10.2023 (14:59:05) Internet Slezská univerzita v Opavě Oenergetice.cz - Články Ekonews.cz

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zhruba 20 miliard korun míří na obří projekty, které mají pomoci zlepšit život v uhelných regionech. Většinou však neřeší sociální problémy, s nimiž se regiony potýkají.

Ze dveří budovy nízkoprahového centra pro děti a mládež v karvinské čtvrti Nové Město vybíhá několik dětí. Zastaví se na schodech a vypadá to, že nevědí, kam se vrtnout. Po chvíli se rozběhnou
směrem k náměstí Budovatelů, do centra kdysi výstavního hornického sídliště postaveného v duchu socialistického realismu v 50. a 60. letech minulého století. Dnes jde o vyloučenou lokalitu, kde
se koncentrují sociální problémy a která nemá v Karviné příliš dobrou pověst.

Velkolepě působící činžáky jsou symbolem doby, která měla přinést tehdejšímu Československu ekonomickou prosperitu. Vitríny obchodů, které dnes náměstí lemují, jsou ale z poloviny prázdné.
K dispozici je místním zastavárna, herna, hospoda nebo malý koloniál, kam si chodí pro potraviny. Na jeho dveřích visí nápis, který výmluvně shrnuje potíže místních: „Na dluh nedáváme, na
podpory nečekáme.“

Padesátitisícová Karviná má dlouhodobě nejvyšší nezaměstnanost v zemi. Letos v srpnu dosahovala 8,2 procenta, přičemž republikový průměr byl necelá čtyři procenta. Byť v minulosti byla
nezaměstnanost ještě vyšší a řada bývalých horníků našla práci v průmyslových zónách, mladí a vzdělaní z města odcházejí a region dlouhodobě čelí odlivu obyvatel.

Byť se podle něj objevují případy, kdy se lidé do Karviné po letech vracejí, město během posledních třiceti let opustila přibližně třetina obyvatel. Poslední místo, kde se v Karviné těží černé uhlí, je
důl ČSM, kde bude těžba pokračovat až do konce roku 2025.

Kvůli nezájmu o bydlení v „problémové“ karvinské čtvrti z ní podle informací Karvinského deníku zmizelo za posledních deset let odhadem tisíc bytů. Často vybydlené domy nechal srovnat se zemí
jejich vlastník, švédská společnost Heimstaden. Ta vlastní zejména na Karvinsku a Ostravsku přes 40 tisíc bývalých bytů OKD a je největším provozovatelem nájemního bydlení v zemi.

Pirátská zastupitelka Moravskoslezského kraje a karvinská rodačka Zuzana Klusová má o dění ve vyloučené karvinské lokalitě přehled. Pracuje převážně s romskými dětmi v nízkoprahovém
centru pro děti a mládež. Řada z nich čelí násilí, jsou zanedbané a některé často nemají ani pediatra. „Ty děti už zažily všechno možné, to ani nechcete vědět,“ říká.

Klusová je jednou z kritiček strategických projektů, které do jejího regionu míří. Poukazuje na to, že jde o megalomanské projekty, které opomíjejí sociální témata. „Ty projekty jsou, jako kdybyste
pokládali třešničku na dort, který máte zespodu zplesnivělý. Sociální aspekt z toho úplně vypadl,“ míní.

To, že by peníze z Fondu spravedlivé transformace měly směřovat také do sociální oblasti, si myslí i Zuzana Vondrová. Ta se v nevládní neziskové organizaci Centrum pro dopravu a energetiku už
pět let věnuje transformaci uhelných regionů, kam spadají Ústecký, Moravskoslezský a Karlovarský kraj.

Projekty na transformaci postuhelných regionů se v každém kraji dělí podle důležitosti a výše investic na strategické, zastřešující a tematické. Ty první mají významně zasáhnout celý kraj a pomoci
tamním firmám i podnikatelům najít nové možnosti, jak vydělávat na něčem jiném než fosilních palivech. Jsou to plány většího rozsahu a často je už dříve vybrala vláda spolu s krajem. V každém
ze tří krajů spolknou zhruba polovinu peněz určených regionu a každý kraj počítá přibližně s deseti projekty takto velkého rozsahu.

Na území zmíněné Karviné jsou ve hře dva projekty. Prvním je Podolupark Karviná společnosti PDI. Ten má spočívat ve vybudování areálu centra plazmového zplyňování odpadu a výroby vodíku
a ve výstavbě fotovoltaického parku. Součástí má být i rezidenční zóna. Projekt počítá s rozpočtem ve výši 7,6 miliardy korun, přičemž dotace by z částky měla pokrýt 1,3 miliardy.

13. „Na dluh nedáváme, na podpory nečekáme.“ I tak se žije v Karviné, která
odchází od uhlí  seznam | nahoru

6/27

https://www.maximusweb.cz/public/original/58356500
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNjUxOTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNjUxOTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNjUxOTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58365196
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58365196
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Foenergetice.cz%2Fuhli%2Fna-dluh-nedavame-na-podpory-necekame-i-tak-se-zije-v-karvine-ktera-odchazi-od-uhli
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58365196


Mezi rozpočtově náročnější projekty se řadí i EDEN Karviná – výzkumný a vzdělávací park – který chce z dotací odčerpat 2,5 miliardy korun. Jádrem projektu má být „ekokampus“ Slezské
univerzity  spojený s vybudováním velkokapacitních skleníků určených pro výzkumné účely a environmentální výchovu.

Město má od projektu velká očekávání. Měl by podle nich přivést do Karviné nové pedagogy a studenty. Slibuje si také to, že díky projektu najdou práci stovky lidí ať už přímo v areálu či v
navázaných službách. Počítá se totiž s tím, že skleník přitáhne ročně 350 až 500 tisíc návštěvníků.

Klusová si však není jistá, jestli to bude stačit. Jde totiž o to, aby studenti do města nejen přišli, ale také v něm zůstali. „Podaří se to jenom tím, že tam ti lidé přijdou studovat? Zůstanou tam, když
budou mít vedle ghetto?“ ptá se.

Převzato z internetového portálu EkoNews.cz, webu o byznyse a udržitelnosti.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.10.2023 (15:45:45) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zvažuješ start vlastního podnikání nebo už tak trochu podnikáš a potřebuješ čerstvou dávku energie? �✌️  Kurz Podnikni to! pomohl úspěšně nastartovat stovky projektů. I tobě ukáže cestu,
jak si splnit sen!Nauč se to, čím se řídí i zkušení podnikatelé �: co je minimální produkt, jak ho nacenit, oslovit zákazníky a zjistit, jestli funguje? Co znamená štíhlý přístup a proč stačí pro tvůj
projekt jedna A4?Informace a registrace do 15.10.:https://podniknito.cz/kurz/kurz-podnikani-na-sluKapacita omezena, 3C kredity a účast máš díky oficiální podpoře SLU ZDARMA!

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Zvažuješ start vlastního podnikání nebo už tak… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.10.2023 (17:51:08) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Noc vědců – jediná noc v roce, kdy se věda mění z tajemné a nedostupné na srozumitelnou a přístupnou.A jaký byl její letošní ročník? "Bylo to úžasné! Super akce."A my jsme rádi, že jste si naši
akci oblíbili, a že vás na ni přišlo opět více než vloni, protože jsme vás celkem napočítali 1874!Více informací a fotografií z této slavnostní chvíle najdete v aktualitě:
https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1959Filozoficko-přírodovědecká fakulta v OpavěObchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská univerzitaMatematický ústav  v OpavěMendelovo
Gymnázium Opava Fyzikální  ústav  v OpavěFakulta veřejných politik v Opavě

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  ústav (2x), opavě (2x), opava (1x), fyzikální (1x)

DUPLICITNÍ S: Noc vědců – jediná noc v roce, kdy se věda mění z… ( Facebook - Příspěvky, Matematický ústav v Opavě ); Noc vědců – jediná noc v roce, kdy se věda mění z… ( Facebook -
Příspěvky, Fakulta veřejných politik); Noc vědců – jediná noc v roce, kdy se věda mění z… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Noc vědců – jediná noc v roce, kdy se věda
mění z… (Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě ); Noc vědců – jediná noc v roce, kdy se věda mění z… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.10.2023 (17:52:40) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Moc děkujeme Mendelovo Gymnázium Opava! Nasazení studentů gymnázia bylo obdivuhodné a spolupráce byla skvělá!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

14. Zvažuješ start vlastního podnikání nebo už tak…   
seznam | nahoru

15. Noc vědců – jediná noc v roce, kdy se věda mění z…   
seznam | nahoru

16. Moc děkujeme Mendelovo Gymnázium Opava! Nasazení…   
seznam | nahoru

7/27

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNjY5ODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNjY5ODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNjY5ODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58366980
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58366980
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F726299406179242
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58366980
https://www.maximusweb.cz/public/original/58366979
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzE1NDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzE1NDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzE1NDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58371547
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58371547
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F816625353805209
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58371547
https://www.maximusweb.cz/public/original/58371546
https://www.maximusweb.cz/public/original/58371545
https://www.maximusweb.cz/public/original/58371544
https://www.maximusweb.cz/public/original/58371543
https://www.maximusweb.cz/public/original/58371542
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzE1NDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzE1NDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzE1NDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58371541
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58371541
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F816626230471788
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58371541


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.10.2023 (18:09:15) Internet Obchodně-podnikatelská fakulta Polar.cz - Karvinsko Monika Danková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Už podruhé se Obchodně podnikatelská  fakulta  připojila k celorepublikové akci nazvané Noc vědců. Druhý ročník se nesl v duchu tajemna.

Vysoké školy a vědecká pracoviště ve městech napříč Českou republikou zorganizovaly velkou akci nazvanou Noc vědců, podruhé se také připojila OPF Karviná.

Připravena byla například přednáška o záhadách lidské psychiky, zájemci tady odhalovali například tajemství parapsychologie a zájem byl i gastronomický koutek s novými trendy ve výživě, který
připravila Katedra cestovního ruchu a volnočasových aktivit.

Vydat se návštěvníci mohli i do světa marketingu, a to prostřednictvím úspěšných značek, u kterých si během přednášky objasnili, jaká tajemství stojí za jejich úspěchy. Své znalosti si mohli
zájemci ověřit při luštění záhad tajemných boxů a ti úspěšní byli také odměněni. Šlo o jakési mobilní únikové hry.

Jednu tajemnou hádanku sii pro návštěvníky připravila i katedra informatiky a matematiky.

Připravena byla i přednáška ze světa obrazů, kde se odhalovalo tajemství, která se v nich skrývá.

Zájem o Noc vědců byl opět velký, což fakulta vnímala velmi pozitivně..

Většinu programu zajistila fakulta sama ze svých zdrojů, lidem ale byli k dispozici i zástupci SPŠ Karviná se svými roboty a virtuální realitou a nechyběl ani dětský koutek.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.10.2023 (20:15:06) Internet Slezská univerzita v Opavě Prahain.cz - Články Adéla Houbová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Online schránka důvěry v podobě aplikace Nenech to být (NNTB) už funguje na 44 fakultách a více než 2.000 základních a středních školách. Drtivá většina oznámení se týká šikany, studenty
ale trápí také sexuální obtěžování či psychické rozpoložení spolužáků.

Aplikace Nenech to být slouží jako nástroj pro oznamování šikany, sexuálního obtěžování a dalších nekalostí, které mohou žáky a studenty v průběhu studia potkat. Jednoduchá a uživatelsky
přívětivá aplikace už od roku 2017 zprostředkovala přes 8 tisíc podnětů. K dispozici je například studentům Univerzity Karlovy, České zemědělské univerzity nebo Slezské univerzity .

„Drtivá většina oznámení se týká šikany. S tou se žáci setkávají nejčastěji verbální formou, následovanou fyzickou a kyberšikanou. Mimo to se objevovalo i sexuální obtěžování a upozornění na
psychické rozpoložení dětí v kolektivu. Poslední zmíněná upozornění ukazují, že si děti všímají toho, jak se cítí jejich spolužáci a spolužačky, vnímají negativní signály jako sebepoškozování,
deprese nebo sebevražedné myšlenky, ale nevědí, co s tím. Proto se formou aplikace a bezpečné možnosti anonymního oznámení obracejí na dospělé, kteří s tímto problémem budou jejich
spolužákům či spolužačkám umět pomoci,“ uvedl na dotaz naší redakce Jan Sláma, jeden ze spoluzakladatelů NNTB a CEO společnosti FaceUp Technology, která za NNTB stojí.

Studenti mohou oznámení podávat anonymně, nebo pod svým jménem. Jak nám ale potvrdil Jan Sláma, v devadesáti procentech jde o anonymní podněty. „Pokud jsou podněty podány v
anonymním režimu, není jméno oznamovatele známé nikomu,“ doplnila pro PrahaIN.cz Alžběta Trusinová z NNTB.

Všechna oznámení z aplikace putují přímo ke školou pověřené osobě, která má oznámení na starosti. Zpravidla je to děkan či děkanka, popřípadě ombudsman.

Školy mají o oznamovací kanál zájem zejména kvůli whistleblowingovému zákonu, který vešel v platnost v srpnu. Firmám a institucím nad 250 zaměstnanců ukládá povinnost zavést vnitřní
oznamovací kanál, který umožní podávat podněty na závažné přestupky nebo trestné činy.

Naši redakci také zajímalo, jestli studenti a žáci aplikaci nezneužívají k hloupým žertům, jak tomu bývá v případě fyzických schránek důvěry či jiných podpůrných linek. Odpověď byla záporná, i
když se zakladatelé podobného trendu obávali.

„S ničím takovým jsme se nesetkali. Když jsme platformu zakládali, báli jsme se, že děti budou platformu zneužívat jako například Linku bezpečí. Ale tady ten vtip nefunguje, protože by odpověď
nedostali v reálném čase po telefonu. Podněty se podávají písemně a žáci vědí, že chodí k výchovnému poradci a ne k učiteli, takže nemají důvod dělat si na této platformě z učitelů legraci –
protože ti to ani nečtou,“ upřesnil Jan Sláma.

Podle tematické zprávy, vydané Českou školní inspekcí, byla v posledních třech letech šikana mezi žáky alespoň jednou řešena na 57 procentech základních škol a na 63 procentech středních
škol. Jak ale zpráva dále uvádí, nemusí se vždy nutně jednat pouze o nárůst případů, vyšší číslo může být také důsledkem toho, že případy se více identifikují.

O prevenci šikany na školách se přitom snaží nejen samotní učitelé, ale také školní psychologové a metodici prevence. Nejlepší prevencí je podle nich posilování dobrých vztahů a tolerance.

„Nejlepší prevencí proti šikaně je podporovat vzájemně dobré vztahy ve třídním kolektivu. Učitelé by měli vést žáky k toleranci, respektu a odpovědnosti. Měli by je zapojit do řešení problémů,
navést je na cestu řešení konfliktů, která je v souladu s právními normami a pravidly slušného chování. Žáci by si měli být vědomí toho, že se podílí na tvorbě bezpečného prostředí, ve kterém mezi
nimi a učitelem panuje důvěra,” vysvětlila letos v březnu pro redakci PrahaIN.cz třídní učitelka a metodička prevence z jedné ze soukromých pražských škol.

Na vysokých školách je vzrůstajícím problémem sexuální obtěžování. Vyplývá to z dokumentu zveřejněného Karlovou Univerzitou. S nějakým druhem sexuálního obtěžování se podle něj setkalo
asi 78 procent studentů. Nejčastěji šlo o projevy genderového obtěžování, nevhodné poznámky, sexuální vtipy či komentáře na tělo a vzhled.

Více než polovina studujících, asi 54 procent, zažila nevhodné poznámky o ženách a mužích nesouvisející s vykládanou látkou. Průzkumy hovoří o urážlivých a zesměšňujících projevech o
odlišných dispozicích pro různé obory a aktivity. Často však byly vysloveny se zdánlivou nadsázkou či humorem. Proto se proti nim studenti často neohrazují a ani je zprvu nevnímají jako
nepříjemné. Nesouhlasné pocity si uvědomují až s časovým odstupem.

17. OPF Karviná přilákala zájemce o tajemno na Noc vědců   
seznam | nahoru

18. „Báli jsme se, že děti budou platformu zneužívat,“ říká spoluzakladatel online
schránky důvěry  seznam | nahoru

8/27

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzU0NjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzU0NjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzU0NjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58475463
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58475463
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fkarvinsko%2Fkarvina%2F11000039503%2Fopf-karvina-prilakala-zajemce-o-tajemno-na-noc-vedcu
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58475463
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzE3MTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzE3MTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzE3MTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58371716
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58371716
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.prahain.cz%2Fzivot-ve-meste%2Fbali-jsme-se-ze-deti-budou-platformu-zneuzivat-rika-spoluzakladatel-online-schranky-duvery-14943.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58371716


SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.10.2023 (00:05:31) Internet Institut tvůrčí fotografie HospodářskéNoviny.cz - Hn.cz - Archiv Miroslava Kohoutová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Etcetera nabídne ve své 17. aukci díla Zorky Ságlové, Evy Kmentové, Aleny Kučerové, Margity Titlové Ylovsky a dalších významných českých umělkyň. „Současně se dražitelé mohou těšit na
naši klasickou nabídku zaměřenou na díla druhé poloviny 20. století a díla nejmladší generace,“ říká spolumajitelka společnosti Pavla Kosař.

S aktuální sezonou jsme u nás v Etcetera Art prozatím velmi spojení. Hodně času jsme letos věnovali přípravě soupisu díla Margity Titlové Ylovsky, který vyšel u příležitosti její retrospektivní
výstavy v Galerii hlavního města Prahy, na níž se podílel i kolega Miroslav Jiřele. U nás v Etceteře pak mohli návštěvníci zhlédnout například výstavy Jiřího Hilmara, Václava Krůčka, Břetislava
Malého nebo Dity  Pepe .

Výstavu Maud Kotasové jsme připravili ve spolupráci s ředitelkou Domu umění v Brně, Terezií Petiškovou. Maud u nás v galerii vytvořila rozsáhlou instalaci ze svých objektů – použitých autodílů,
částí karoserií, nábytku a popelnic –, které výtvarně transformuje pomocí výšivky a doplňuje autentickými texty a vzkazy. Aktuálně v galerii otevíráme výstavu Jany Bernartové a Petra Duba. Petr
Dub prezentuje svůj nejnovější projekt litých obrazů, kde je součástí konceptu vlastní váha díla. Cyklus s titulem 213,81 Kg (Potenciální příčiny a tipy) testuje materiálovou iluzi na pomezí médií
malířství a sochařství. U příležitosti vernisáže křtíme Dubův monografický katalog s titulem Oddělení malby, který vychází ve spolupráci ústavu Institute of Contemporary Art Prague a Studia
Aparát. Jana Bernartová připravila zcela jiný vjemový zážitek. Dlouhodobě se věnuje tématu digitální barvy a pro tuto výstavu se posouvá v práci s barvou ještě dál. Představuje parfém modré
barvy s názvem Takhle voní 0 0 255. Minimalistická instalace z laboratorního skla a čirého parfému má umožnit divákovi se koncentrovat na čichový vjem. Celou výstavu pak zahaluje do site
specific světelné instalace, která se pomalu proměňuje ve škále bílého světla. Tím mění pohled a zažívání vystavených děl.

Ano, je to hlavní okruh našeho zájmu, který kopíruje poptávku našich klientů. Na rozdíl od zahraničí není v Čechách tento segment stále hlavním tahounem trhu s uměním, nicméně rostoucího
zájmu si všímáme a investiční příležitost vidí i sběratelé. Pozici nejen na trhu pak autorům upevňují instituce, které pořádají umělcům výstavy. U mladší generace investorům může pomáhat třeba
J&T Art Index.

Ano, takové jsou naše zkušenosti a vyplývá to i z rozhovorů s umělci, se kterými spolupracujeme. Sběratelů, kteří ve svých sbírkách mají videoart nebo digitální média, přibývá. My máme
nejbohatší zkušenosti s prodejem děl, jež nějakým způsobem zaznamenávají či dokumentují performance.

Na přípravách aukce, jež proběhne 25. listopadu u nás v galerii a současně na online platformě LiveBid, momentálně pracujeme. Podařilo se nám prohloubit spolupráci s významnou soukromou
sbírkou, a díky tomu se sběratelé mohou těšit na výjimečná galerijní díla. Tentokrát budou v nabídce rezonovat jména významných českých umělkyň, mezi nimiž mohu jmenovat například Zorku
Ságlovou, Evu Kmentovou, Alenu Kučerovou, Margitu Titlovou Ylovsky, Milenu Dopitovou nebo Evu Eisler. Současně se dražitelé mohou těšit na naši klasickou nabídku zaměřenou na díla druhé
poloviny 20. století a díla nejmladší generace.

Článek byl publikován ve speciální příloze HN Investice do umění.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  dity (1x), pepe (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.10.2023 (05:11:03) Internet Slezská univerzita v Opavě Forum24.cz - Články Jan Pánik

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Čerpání evropských peněz na strategické projekty v Moravskoslezském kraji, které mají pomoci s přeměnou původně hornického regionu, ohrožují šibeniční termíny. Podle
tamního náměstka hejtmana Jakuba Unucky (ODS) se projekty dostávají do těžkého skluzu, informoval server iRozhlas.cz. Na vině má být ministerstvo životního prostředí, se
stavbou se čeká na jeho kladné stanovisko. Resort však podle svých slov dělá maximum. Ministr životního prostředí Petr Hladík (KDU-ČSL) řekl deníku FORUM 24, že kritiku
náměstka hejtmana Moravskoslezského kraje nechápe.

Moravskoslezský kraj usiluje o miliardy korun z operačního programu Spravedlivá transformace. Ty mají pomoci usnadnit odklon od uhlí, obnovu krajiny po těžbě, ozelenění místní ekonomiky a
překonání strukturálních problémů spojených s tradicí uhelného průmyslu. Peníze mají mířit také do Ústeckého a Karlovarského kraje. K dispozici je částka přesahující čtyřicet miliard korun.

Regionální stálá konference dosud Moravskoslezskému kraji schválila čtyři transformační projekty. Jedná se o vědecká centra a výzkumné instituce, konkrétně o vědeckou knihovnu jménem
Černá kostka v Ostravě, Centrum veřejných energetiků, Centrum podnikání, profesních a mezinárodních studií (CEPIS) na univerzitě  v Karviné  a Life & Environment Research Center Ostrava
(LERCO). O peníze kraj žádá také na další projekty. Zhruba devět miliard korun musí podle podmínek vyčerpat do roku 2027.

Ačkoliv má 13. října dojít ke schválení dalších připravených projektů, příslib dotace kraj zatím nemá, upozornil podle serveru iRozhlas.cz náměstek Unucka. „Ministerstvo životního prostředí má
schválit a připravit dotační smlouvu a poslat nám papír, že ty peníze opravdu máme. To, co mělo být hotovo v březnu, tak není ani v říjnu. A dostáváme se do těžkého skluzu z hlediska termínu,
protože na druhou stranu chtějí, ať ty peníze vyčerpáme do roku 2027,“ prohlásil rozladěně.

Kritická slova Unucky nechápe ministr životního prostředí Petr Hladík. „Operační program Spravedlivá transformace je společným projektem ministerstva a jednotlivých krajů, tedy
Moravskoslezského, Ústeckého a Karlovarského. Děláme maximum pro společný úspěch,“ odpověděl deníku FORUM 24. „Kritiku náměstka hejtmana Moravskoslezského kraje nechápu.
Osobně jsem všechny kraje opakovaně žádal, aby přípravu zrychlily, přesto to tak není. Kraje moc dobře vědí, že ministerstvo životního prostředí musí projekty konzultovat s Evropskou komisí. Na
to, na co kraje měly roky, má ministerstvo tři týdny,“ vysvětlil šéf resortu.

Podle ministerstva je proces hodnocení strategických projektů velmi náročný. „Už od začátku jsme počítali s tím, že lhůty budou delší, než je obvyklé u standardních projektů,“ napsala pak deníku
FORUM 24 mluvčí ministerstva životního prostředí Lucie Ješátková s tím, že projekty se v průběhu hodnocení ze strany žadatelů dopracovávají, doplňují se potřebné informace, což vede k
prodlevám. „K dnešnímu dni ještě nebylo žádnému žadateli strategického projektu rozhodnutí vydáno, ale u projektů LERCO a Černá kostka je to už jen otázka dnů,“ pokračovala mluvčí resortu.
CEPIS a Centrum veřejných energetiků podle ní půjdou ke schválení do výběrové komise 26. října.

19. Listopadová aukce Etcetery nabídne díla významných českých umělkyň   
seznam | nahoru

20. Kraj kritizuje ministerstvo, bojí se o projekty za miliardy. Náměstka hejtmana
nechápu, vzkázal Hladík  seznam | nahoru

9/27

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzQyNTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzQyNTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzQyNTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58374253
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58374253
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Farchiv.hn.cz%2Fc1-67251120-listopadova-aukce-etcetery-nabidne-dila-vyznamnych-ceskych-umelkyn
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58374253
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzYwNDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzYwNDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzYwNDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58376048
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58376048
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.forum24.cz%2Fkraj-kritizuje-ministerstvo-boji-se-o-projekty-za-miliardy-namestka-hejtmana-nechapu-vzkazal-hladik
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58376048


„Další tři projekty se chystají na potvrzení Regionální stálou konferencí 13. října, jedná se o REFRESH, POHO park a Technologicko-podnikatelskou akademie (TPA). Pokud vše půjde dle plánu,
mohly by se tyto projekty projednat 26. října také na výběrové komisi,“ doplnila Ješátková.

Otazníky aktuálně visí nad projektem výzkumného a vzdělávacího parku Eden Silesia v Karviné. U něj se prověřuje, zda by nešlo o veřejnou podporu, tedy jestli je možné projekt z dotací vůbec
vybudovat. „U projektu Eden Silesia čekáme na posouzení stanovení režimu veřejné podpory ze strany Státního fondu životního prostředí České republiky, který toto řeší s týmem pod Evropskou
komisí, aby mohlo proběhnout následné posouzení Meziresortní expertní skupinou,“ přiblížila mluvčí resortu.

Kdyby se však na projekt evropskou dotaci získat nepodařilo, je podle náměstka Unucky celý v ohrožení. „Když nám nepřiznají plnou výši dotace, tak ten projekt zkrátka spadne pod stůl, protože
Slezská  univerzita , která by byla jeho provozovatelem, prostě nemá stovky milionů na kofinancování,“ vysvětlil iRozhlasu.cz.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzitě (1x), karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.10.2023 (06:44:17) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�⚗️ �Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita  se už podruhé připojila k celorepublikové akci nazvané Noc vědců. Druhý ročník se nesl v duchu tajemna. Pojďte se
podívat na zajímavou reportáž Televize POLAR.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: �⚗️ �Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné,… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.10.2023 (10:08:01) Internet Slezská univerzita v Opavě Pozitivní zprávy - Články Gabriela Brázdová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V labyrintu lidských emocí se naše láska k přírodě vynořuje jako jeden z nejhřejivějších pocitů. Už celé věky básníci, spisovatelé a filozofové romantizovali náš vztah k zelenému
světu. Nabízí se však otázka – je tato záliba v přírodě vlastní, nebo naučená? Po odpovědi zapátral server Earth. Závěry studie vědců z Univerzity v Göteborgu a Švédské
univerzity zemědělských věd (SLU) naznačují, že se jedná o kombinaci obojího.

Jádrem tohoto zkoumání je koncept biofilie – myšlenka, že lidé mají instinktivní pouto s přírodou. Přestože městské oblasti jsou často příkladem vítězství člověka nad přírodou, pozitivní vliv stromů
a zelených ploch na pohodu obyvatel měst je nepopiratelný. Historicky někteří odborníci tvrdí, že naši předkové, kteří se vyvíjeli uprostřed přírody, si předali vrozenou lásku k životnímu prostředí a
hlubokou lásku k přírodě. Jiní se mezitím domnívají, že tuto náklonnost primárně formují setkání a učení v dětství.

Výzkumníci proto důkladně prozkoumali několik studií, které se zabývaly našimi vrozenými vlastnostmi a životními zkušenostmi. Jejich zjištění naznačují, že jak dědičnost, tak prostředí ovlivňují
míru lásky jednotlivce k přírodě. „Podařilo se nám zjistit, že mnoho lidí má nevědomou pozitivní zkušenost s přírodou,“ uvedl profesor Bengt Gunnarsson z univerzity v Göteborgu. Třeba japonská
studie poukázala na různorodé reakce lidí vůči přírodě a zjistila, že procházka v lese vyvolala pozitivní emoce u 65 % účastníků.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.10.2023 (14:07:25) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na dobré kávě☕ nebo panini � si můžete pochutnat nově i v sobotu 14. října nebo 4. listopadu. Naše OPFčerstvení bude otevřeno. � Dobrou chuť!�

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Na dobré kávě☕ nebo panini � si můžete… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

21. �⚗⚗ ️️ �Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné,…   
seznam | nahoru

22. Láska lidí k přírodě je naučená i podmíněná geneticky   
seznam | nahoru

23. Na dobré kávě☕☕  nebo panini � si můžete…   
seznam | nahoru

10/27

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzc1MDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzc1MDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzNzc1MDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58377509
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58377509
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F707222034762618
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58377509
https://www.maximusweb.cz/public/original/58377506
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzODA2NjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzODA2NjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzODA2NjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58380664
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58380664
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpozitivni-zpravy.cz%2Flaska-lidi-k-prirode-je-naucena-i-podminena-geneticky
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58380664
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzOTc1ODYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzOTc1ODYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgzOTc1ODYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58397586
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58397586
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F726883936120789
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58397586
https://www.maximusweb.cz/public/original/58397585


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.10.2023 (16:35:09) Internet Fakulta veřejných politik Polar.cz - Opavsko Yvona Fajtová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Slezská univerzita v Opavě se také letos zapojila do Noci vědců. Ta vznikla v roce 2005 na podnět Evropské komise a jejím cílem je ukázat lidem, že věda není nudná, ale naopak studnicí
zajímavostí a fascinujících úkazů.

Workshopy, experimenty, populárně vzdělávací přednášky, komentované prohlídky a spoustu dalších zajímavostí nabídla v rámci Noci vědců Slezská univerzita v Opavě. Probíhala na všech
fakultách letos na téma Tajemství.

Lidé tak mohli ochutnat například sekané mandle v medu se smetanou, rýžovou kaši s kurkumou, rozinkami a pomerančovou kůrou, nebo nadívanou selečí pečeni.

Na noci vědců si přišli na své jak dospělí, tak i děti, pro které byl připraven pestrý program na Fakultě  veřejných  politik .

Noc vědců si nenechaly ujít tisíce lidí a všichni z ní byli nadšeni.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakultě (1x), veřejných (1x), politik (1x)

DUPLICITNÍ S: Workshopy, experimenty, populárně vzdělávací přednášky. Noc vědců v Opavě nabídla 34 akcí ( Polar.cz - Opavsko, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.10.2023 (17:35:19) Internet Fyzikální ústav v Opavě Polar.cz - Opavsko Yvona Fajtová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Fyzikální  ústav  v Opavě  otevřel novou terasu pro pozorování oblohy astronomickým dalekohledem. Vznikala od loňského roku jako součást observatoře WHOO! na střeše budovy na
Bezručově náměstí a sloužit bude nejen pro veřejnost, ale také pro studenty univerzity.

Pozorovací terasa na střeše historické budovy Fyzikálního  ústavu  v Opavě  přivítala první návštěvníky. Díky své poloze nabízí nejen nádherný výhled do okolí, ale hlavně pozorování vesmírných
objektů astronomickým dalekohledem.

Pozorovat jím můžeme i objekty hlubokého vesmíru, tedy objekty, které jsou dál než naše sluneční soustava jako hvězdy, hvězdokupy, mlhoviny, nebo galaxie.

Přístup na pozorovací terasu je po kovovém vnějším schodišti z podkroví budovy Fyzikálního ústavu. Dřevěná podlaha terasy má plochu 60 metrů čtverečních.

Pozorování noční oblohy pro veřejnost bude probíhat za příznivého počasí pravidelně každý druhý pátek a také v případě některých vzácných úkazů na obloze. Nejbližší takový bude v sobotu 28.
října, kdy nastane částečné zatmění Měsíce.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (3x), fyzikálního (2x), ústavu (2x), fyzikální (1x), ústav (1x)

DUPLICITNÍ S: Na střeše Fyzikálního ústavu Slezské univerzity v Opavě vznikla pozorovací terasa. Otevřena bude i veřejnosti ( Polar.cz - Opavsko, Slezská univerzita v Opavě ); Na střeše
Fyzikálního ústavu SU v Opavě vznikla terasa pro pozorování oblohy. Otevřena bude i veřejnosti (Polar.cz - Moravskoslezský kraj, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.10.2023 (19:18:35) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Televize POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�� Slezská  univerzita  v Opavě  se také letos zapojila do Noci vědců. � Ta vznikla v roce 2005 na podnět Evropské komise a jejím cílem je ukázat lidem, že věda není nudná, ale naopak
studnicí zajímavostí a fascinujících úkazů. ⤵️

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x), opavě (2x)

24. Workshopy, experimenty, populárně vzdělávací přednášky. Noc vědců v
Opavě nabídla 34 akcí  seznam | nahoru

25. Na střeše Fyzikálního ústavu Slezské univerzity v Opavě vznikla pozorovací
terasa. Otevřena bude i veřejnosti  seznam | nahoru

26. �� Slezská univerzita v Opavě se také letos…  
seznam | nahoru

11/27

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzUwNTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzUwNTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzUwNTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58475056
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58475056
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fopavsko%2Fopava%2F11000039555%2Fworkshopy-experimenty-popularne-vzdelavaci-prednasky-noc-vedcu-v-opave-nabidla-34-akci
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58475056
https://www.maximusweb.cz/public/original/58475055
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzU0ODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzU0ODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzU0ODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58475480
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58475480
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fopavsko%2Fopava%2F11000039558%2Fna-strese-fyzikalniho-ustavu-slezske-univerzity-v-opave-vznikla-pozorovaci-terasa-otevrena-bude-i-verejnosti
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58475480
https://www.maximusweb.cz/public/original/58475479
https://www.maximusweb.cz/public/original/58435954
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MTQ4MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MTQ4MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MTQ4MDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58414804
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58414804
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftelevize.polar%2Fposts%2F737380775069605
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58414804


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2023 (07:00:58) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���Karvinský expres Televize Polar stojí za zhlédnutí. Tentokrát vás zavedeme na Miniveletrh sociálních služeb, pozveme vás do hasičské zbrojnice na Den otevřených dveří a ukážeme vám
tajemnou Noc vědců na Obchodně podnikatelské fakultě. Televize POLAR, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: ���Karvinský expres Televize Polar stojí za… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2023 (08:39:27) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prohlášení akademického senátu FPF v Opavě k hodinové stávce

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (2x)

DUPLICITNÍ S: Prohlášení akademického senátu FPF v Opavě k… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2023 (09:18:58) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Vzpomínka na Noc vědců na #ÚHV Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě�

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Vzpomínka na Noc vědců na #ÚHV Filozoficko… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2023 (10:00:05) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�Vážení kolegové, vážené kolegyně,dovolte mi, abych Vás informoval o usnesení AS FPF SU ohledně připravovaných protestů proti podfinancování vysokých škol. Hlavní protestní aktivity vyvíjí
iniciativa Hodina pravdy, která sdružuje především filosofické a humanitní fakulty, na které nedostatek financí dopadá nejvíce, i s ohledem na nespravedlivou metodiku hodnocení vědy
uplatňovanou ministerstvem. Na úterý 17.10. vyhlásil Vysokoškolský odborový svaz jednohodinovou výstražnou stávku od 14.00 do 15.00 hodin. Na tento den je také svolána velká protestní akce
do Prahy. �AS FPF SU se rozhodl podpořit protestní akce, jednak prohlášením vyjadřujícím podporu, jednak doporučením pro všechny pedagogy, aby v úterý 17.10. v čase 14.00 - 15.00
přerušili výuku a upozornili studenty na problematiku podfinancování vysokých škol v České republice. Mgr. David Radek, PhD.Předseda AS FPF v OpavěSlezská univerzita v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (3x), filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: �Vážení kolegové, vážené kolegyně,dovolte mi,… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

27. ���Karvinský expres Televize Polar stojí za…   
seznam | nahoru

28. Prohlášení akademického senátu FPF v Opavě k…  
seznam | nahoru

29. Vzpomínka na Noc vědců na #ÚHV Filozoficko…   
seznam | nahoru

30. �Vážení kolegové, vážené kolegyně,dovolte mi,…   
seznam | nahoru

12/27

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MjU3OTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MjU3OTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MjU3OTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58425793
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58425793
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F707302168087938
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58425793
https://www.maximusweb.cz/public/original/58425790
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MjUwNDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MjUwNDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MjUwNDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58425048
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58425048
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F791842429616347
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58425048
https://www.maximusweb.cz/public/original/58425046
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MjUwNDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MjUwNDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MjUwNDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58425044
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58425044
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F791865786280678
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58425044
https://www.maximusweb.cz/public/original/58425043
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MjYxMDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MjYxMDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MjYxMDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58426102
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58426102
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F819789239988860
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58426102
https://www.maximusweb.cz/public/original/58426101


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2023 (10:44:24) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Minulý týden se na naší OPFce � konala celorepubliková akce Noc vědců. � Jak jsme odhalovali tajemství se můžete mrknout v reportáži od Televize POLAR. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Minulý týden se na naší OPFce � konala… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2023 (11:17:55) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Noc vědců 2023 na Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě  se nesla v duchu slezských zemských prezidentů... Návštěvníci měli možnost vyzkoušet si, zda by jim jejich dovednosti
stačily na to, aby mohli tento nejvyšší politický úřad v zemi zastávat.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x), opavě (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2023 (11:19:12) Internet Slezská univerzita v Opavě Mistnikultura.cz - Články TZ Česká centra

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

ZAHRANIČÍ: České centrum Bukurešť zahajuje ve čtvrtek 12. října v Domě evropských institutů výstavu fotografií „Pospolitosti“ českého fotografa Romana France. Veřejnost se může těšit na
výběr skupinových fotografií, které fotograf pořídil v různých zemích a kulturách od roku 2015, a na dosud nevystavené portréty komunit ze šesti českých vesnic v Banátu, které vznikaly od
května 2023. Výstava je součástí projektu HEI-House of European Institutes, organizovaném sdružením kulturních institutů EUNIC v rámci programu Timišoara 2023 – Evropské hlavní město
kultury.

HEI - Dům evropských institutů je projekt realizovaný EUNIC Romania s podporou Německého kulturního centra v Temešváru, které je naším klíčovým lokálním partnerem.

O AUTOROVI

Roman Franc se narodil v roce 1983 v Brně. Obor fotografie vystudoval na Institutu umělecké fotografie Slezské univerzity  v Opavě , kde pokračuje v doktorském studiu. Franc pořádá a vede
fotografické kurzy a workshopy pro soukromé i veřejné instituce s důrazem na inspirativní prostředí a zážitky. Jeho práce se nacházejí ve sbírkách Muzea výtvarných umění v Houstonu, Zillman Art
Museum, Muzea moderního umění v Riu de Janeiru a Knihovny Kongresu ve Washingtonu, DC.

Mediální partneři: Daily Magazine, Ziua de Vest, Modernism.ro, Scena9, Curatorial.ro, Radio România Cultural, DW Română.

www.czechcentres.cz

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

31. Minulý týden se na naší OPFce � konala…   
seznam | nahoru

32. Noc vědců 2023 na Ústav historických věd -…   
seznam | nahoru

33. POSPOLITOSTI – Kolektivní portréty Romana France se představí v
Rumunsku  seznam | nahoru

13/27

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzM0MzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzM0MzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzM0MzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58433432
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58433432
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F727422172733632
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58433432
https://www.maximusweb.cz/public/original/58433431
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzU1MTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzU1MTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzU1MTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58435515
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58435515
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F791920896275167
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58435515
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MjcyMDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MjcyMDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MjcyMDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58427200
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58427200
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.mistnikultura.cz%2Fpospolitosti-kolektivni-portrety-romana-france-se-predstavi-v-rumunsku
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58427200


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2023 (13:08:07) Internet Slezská univerzita v Opavě Denik.cz - Opavský a hlučínský deník Veronika Bernardová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Problém s nedostatkem parkovacích míst se opavská radnice rozhodla vyřešit rozšiřováním parkovacích zón. Ty budou nově určeny pouze pro rezidenty, čili osoby s trvalým bydlištěm v
daných ulicích. Několik stání sice vznikne i pro ostatní šoféry, jenže ti si budou muset v automatu koupit lístek a za odstavení auta zaplatit.

Zaparkovat večer blízko bydliště bývá v Opavě úkol takřka nadlidský. „Když se v minulosti řešil urbanismus města, nikoho nenapadlo, že v rodinách budou dvě tři auta a všichni budou chtít
parkovat co nejblíže svého bydliště. To je dnes realita. Lidé nadávají řidičům, opavští řidiči zase řidičům z jiných míst. A my musíme hledat cesty, jak pomoci. V novém parkovacím domě u
východního nádraží sice stojí parkovné jen zlomek toho, co jinde, ale řidiči zde svá auta stejně nenechávají, protože by museli chodit pěšky. A pak jezdí v ulicích a hledají volné místo u svého
domu,“ konstatoval opavský radní Petr Popadinec s tím, že v Kylešovicích či v Kateřinkách parkovací domy odmítli úplně.

Magistrát se rozhodl podpořit obyvatele vybraných ulic tím, že od nového roku umožní parkování jen jim. Mimo historické jádro města se zóny rozšíří na Bochenkově, v Husově ulici, na třídě
Spojenců, v Rooseveltově, Březinově, Janské ulici, na Nádražním okruhu, v Olbrichově a v Krnovské. „Hledali jsme řešení, jak pomoci těm, kteří v Opavě bydlí a měli problémy zaparkovat kvůli
cizím autům. Právě jejich stížnostem vycházíme vstříc, a to deseti dalšími lokalitami, kde budou jasně vymezeny prostory pouze pro rezidenty,“ upřesnil Popadinec. V ulicích budou vyznačena i
místa pro ostatní řidiče, ale ta už budou za poplatek. Rezident - držitel platného parkovacího oprávnění - zde pak bude moci parkovat zdarma.

Ani rezidenti však nebudou mít „svaté právo“ na parkování čtyřiadvacet hodin denně. Dopoledne, v době od sedmi do jedenácti hodin, totiž bude moci na těchto vyhrazených místech krátkodobě
zaparkovat kdokoliv jiný.

Zóny se budou nacházet u restaurace Ostravarna U Zlatého kříže, u nádraží Opava západ, u opavské polikliniky, u Sportcentra v Provaznické ulici, v Čapkově ulici u Slezské univerzity , dále
podél Základní školy Mírová na Lidické a Veleslavínově, U Kulturního domu Na Rybníčku, Na Bezručově náměstí u Fakulty veřejných politik a v Rooseveltově ulici u kláštera Marianum. Zde budou
nově umístěny parkovací automaty, ostatní místa budou určena právě jen rezidentům.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Vzniknou nové zóny? V deseti ulicích v Opavě zaparkují jen místní obyvatelé ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Fakulta veřejných politik );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2023 (17:40:43) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Chceš se stát vysokoškolákem, ale nejdřív by sis to raději vyzkoušel? �Právě u nás na Multimediálních technikách máš tu jedinečnou možnost! � Tady si můžeš něco nafotit, natočit, nahrát
či sestříhat, nebo si u nás v kuchyňce dát moc dobrou kávu a pokecat se studenty či pedagogy. �Tak si zarezervuj termín, co nejdřív! �� Podívejte se na to, co všechno na MMT můžete zažít:
https://linktr.ee/multimedialnitechnikyFyzikální ústav v Opavě  Slezská  univerzita  v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Chceš se stát vysokoškolákem, ale nejdřív by sis… ( Facebook - Příspěvky, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2023 (18:02:17) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Letos předsednictvo GA ČR rozhodlo o přidělení ceny předsedy pracovníkovi Výzkumného centra teoretické fyziky a astrofyziky Fyzikální ústav v Opavě– Romanu Konoplyovi, Ph.D. za řešení
projektu Testování silné gravitace prostřednictvímčerných děr.Cena byla dnes v Martinickém paláci v Praze slavnostně předána.Na našem webu si můžete přečíst rozhovor s panem
doktorem.https://www.slu.cz/ slu/cz/aktuality/1/1960

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x), slu (1x)

DUPLICITNÍ S: Letos předsednictvo GA ČR rozhodlo o přidělení… ( Facebook - Příspěvky, Fyzikální ústav v Opavě );

34. Vzniknou nové zóny? V deseti ulicích v Opavě zaparkují jen místní
obyvatelé  seznam | nahoru

35. Chceš se stát vysokoškolákem, ale nejdřív by sis…   
seznam | nahoru

36. Letos předsednictvo GA ČR rozhodlo o přidělení…   
seznam | nahoru

14/27

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzA1NDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzA1NDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzA1NDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58430542
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58430542
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fopavsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fvzniknou-nove-zony-v-deseti-ulicich-v-opave-zaparkuji-jen-mistni-obyvatele-20231.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58430542
https://www.maximusweb.cz/public/original/58430541
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzczMTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzczMTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzczMTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58437314
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58437314
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F1017308143010462
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58437314
https://www.maximusweb.cz/public/original/58437313
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzgzMjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzgzMjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzgzMjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58438327
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58438327
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F818219473645797
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58438327
https://www.maximusweb.cz/public/original/58438325


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2023 (18:03:12) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Czeskie Centrum

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prof. Vladimír Birgus z Institut  tvůrčí  fotografie  zaprasza na wernisaż, który odbędzie się już za chwilę, o godz. 19:00 w GFMR Galeria Fotografii Miasta Rzeszowa w ramach Rzeszowskiego
Weekendu Fotografii Miasta Rzeszowa. �#TakWłaśnieByło. Fotografie z lat, kiedy się tak wiele musiało, a tak mało było dozwolone. Institut  tvůrčí  fotografie  #czechcultureworldwide

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (2x), tvůrčí (2x), fotografie (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2023 (18:18:04) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Czeskie Centrum

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Już za chwilę, o godz. 19:00 ramach Rzeszowskiego Weekendu Fotografii w @nowa_gfmr odbędzie się wernisaż wystawy prof. Vladimír Birgus z Institut  tvůrčí  fotografie : #TakWłaśnieByło.
Fotografie z lat, kiedy się tak wiele musiało, a tak mało było dozwolone. Polecamy! �@itfopava

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2023 (18:33:00) Internet Slezská univerzita v Opavě Applerecenze.cz - Články Jana Milerová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

otec. Nikola Vemírová (vpředu) a otec Ewan Lagan (nahoře) přebírají ceny SLC Runner of the Week

Odkazy na příběh

Frisco, Texas – Po svém vystoupení na Lion Up Invitational získaly běžecké týmy Southeastern Louisiana University ceny Southland Conference Runner of the Week s Ewan Lagan Zatímco si
odnášíme cenu pro muže Nikola Femírová vyhrál Women’s Award, oznámila ve čtvrtek kancelář konference.

Lagan, senior z Mullingaru, Westmeath, Irsko, získal individuální titul na Lion Up Invitational, když dokončil osmikilometrovou trať za 25:37,3 a vyhrál závod mužů. Toto je Laganova první týdenní
pocta na SLC.

Věmírová, nováček z Plzně, dovedla v pátek Lady Lions k vítězství na Lion Up Invitational. Umístila se celkově na druhém místě, byla první členkou bodovaného týmu, která překročila hranici, a
pětikilometrovou trať dokončila v čase 19:31,82. Pro Vimmerovou je to první týdenní ocenění v kariéře v SLC.

Lagan, Vemirova a zbytek Lions absolvují svůj poslední závod před šampionátem Southland Conference Championships v pátek v Clintonu ve státě Mississippi, kde se účastní závodu Watson
Collegiate Cross Country Classic, který pořádá Mississippi College. Muži poběží 8kilometrovou trať v 7:30 a poté ženy, které poběží 6kilometrovou trať v 8:15 na Choctaw Trails. Odkazy na živé
časy obou závodů najdete na LionSports.net.

Podium/S klub

Fanoušci, kteří mají zájem stát se aktivními příznivci atletického programu, jsou vyzýváni, aby se připojili k klubu Podium. Lví absolventi se vyzývají, aby se připojili k exkluzivnímu klubu S, který je
omezen na vítěze Southeastern atletických dopisů. Všechny členské poplatky a dary klubu Podium jsou k dispozici pro výhradní použití programu Southeastern Track and Field Program.
Informace o členství jsou k dispozici po kontaktování Lion Athletics Association na adrese laa@southeaster.edu nebo (985) 549-5091 nebo na webových stránkách www.LionUp.com.

READ Americký ženský hokej porazil Českou republiku a dostal se do finále mistrovství světa - NBC New York

Sociální média

Pro více informací o Southeast Track and Field sledujte @LionUpTrack na Twitteru, dejte like /SLUathletics na Facebooku a přihlaste se k odběru SLUathletics YouTube. kanál.

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 18

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

37. Prof. Vladimír Birgus z Institut tvůrčí…   
seznam | nahoru

38. Już za chwilę, o godz. 19:00 ramach Rzeszowskiego…   
seznam | nahoru

39. Lagan a Vimmerová ze SLU byli vyhlášeni běžci týdne SLC  
seznam | nahoru

15/27

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NDAwOTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NDAwOTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NDAwOTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58440097
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58440097
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fczeskiecentrum%2Fposts%2F714455940725376
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58440097
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NDAwOTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NDAwOTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NDAwOTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58440096
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58440096
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fczeskiecentrum%2Fposts%2F714463194057984
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58440096
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzgyNzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzgyNzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzgyNzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58438272
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58438272
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.applerecenze.cz%2Flagan-a-vimmerova-ze-slu-byli-vyhlaseni-bezci-tydne-slc
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58438272


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2023 (19:40:54) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jaké jsou aktuální změny v zákoníku práce od roku 2023?� To zjistíš na přednášce s magistrou Evou Hrůšovou z KION GROUP. Přednáška proběhne 17. října od 13:55 v Aule. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Jaké jsou aktuální změny v zákoníku práce od roku… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2023 (19:48:16) Internet Vedení univerzity Denik.cz - Opavský a hlučínský deník Jitka Hrušková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Grantová agentura České republiky (GA ČR) uděluje od roku 2003 vybraným řešitelům za mimořádné výsledky při řešení grantových projektů ukončených v předchozím roce Cenu předsedy
GA ČR. Letos předsednictvo GA ČR rozhodlo o jejím přidělení pracovníkovi Výzkumného centra teoretické fyziky a astrofyziky Fyzikálního ústavu Slezské univerzity v Opavě Romanu
Konoplyovi.

Agenturu zaujal řešením projektu Testování silné gravitace prostřednictvím černých děr.

Roman Konoplya, Ph.D., narozen 1974, je od roku 2017 odborným asistentem Výzkumného centra teoretické fyziky a astrofyziky Fyzikálního ústavu Slezské univerzity v Opavě. V současnosti
žije v Opavě. Ve volném čase rád čte, poslouchá klasickou hudbu a navštěvuje operní představení.

Doporučení k nominacím na cenu podávají samotní vědci a bývá jich několik stovek. Patnáct projektů postupuje do užšího výběru, a to tři za každou z pěti oblastí základního výzkumu technických
věd; věd o neživé přírodě; lékařských a biologických věd; společenských a humanitních věd a zemědělských a biologicko-environmentálních věd.

Cenu pak obdrží jeden řešitel za každou oblast. Letos je mezi nimi vědec působící na Fyzikální ústavu Slezské univerzity v Opavě, který se fenoménem černých děr zabývá dlouhodobě a
dosahuje v něm excelentních výsledků. Samotný čerstvý nositel k získání ocenění říká: „Cena předsedy je uznáním kolektivního úsilí a výsledků naší výzkumné skupiny a významu našeho
výzkumného tématu: černé díry v gravitačních a elektromagnetických spektrech.“

Čím je právě jeho projekt přínosný? „Přispívá k plnému pochopení gravitace a jejího vlivu na fyzikální procesy vedoucí k enormním výronům energie z okolí černých děr, jež může mít v budoucnu
velký vliv na praktické využití v energetice i v jiných oblastech výzkumu,“ vysvětluje R. Konoplya.

„Černé díry jsou úchvatné a zároveň pozoruhodně jednoduché útvary, tak husté a hmotné, že jejich dosahu neunikne ani světlo. Ponořit se do studia černých děr vyžaduje hluboké poznatky napříč
vědeckými disciplínami, od teorie strun až po teorii vesmír, rozsáhlé znalosti z astrofyziky a kosmologie. Poznatky získané při zkoumání černých děr nám pomáhají řešit základní záhady moderní
fyziky, například odhalit tajemství prostoročasu, singularit, temné hmoty, temné energie, a dokonce i pronikání do fascinujícího jevu kvark-gluonového plazmatu – horké a husté „polévky“ kvarků a
gluonů,“ pokračuje doktor Konoplya.

Černé díry Romana Konoplyu fascinují již od mala a od jejich studia se nedal odradit. Fyziku vystudoval nejdříve na Ukrajině, doktorský titul obhájil v Rusku. Svůj výzkum za uplynulých více než 15
let realizoval na více prestižních institucích po celém světě, včetně Cambridge, Kjóta a Frankfurtu.

Poté jej uchvátila Opava: „Moje spolupráce s vědci z Fyzikálního ústavu Slezské univerzity v Opavě přišla poté, co jsem se dozvěděl o jejich zajímavé práci na černých dírách. Během svých
návštěv v Opavě jsem zažil vynikající vědecké prostředí a byl jsem uchvácen krásou města. Tyto faktory, spolu s oddaností zdejšího mezinárodního týmu gravitační fyzice a astrofyzice, mě
přesvědčily, že Opava je tím pravým místem pro pokračování mého výzkumu černých děr. Tento výzkum by nemohl vzniknout bez kvalitního zázemí a podpory kolegů na Fyzikálním ústavu v
Opavě pod vedením profesora Stuchlíka.“

A co by úspěšný vědec vzkázal mladým lidem, kteří právě teď možná přemýšlejí, zda se mají věnovat výzkumu vesmíru jako svému životnímu poslání? „Pokud uvažujete o kariéře v astrofyzice
nebo v jiné oblasti vědy, věřím, že je zásadní následovat svou vášeň a zájmy. Černé díry a další astrofyzikální objekty nabízejí obrovské příležitosti pro převratný výzkum a další vzrušující objevy.
Je důležité, abyste byli zvídaví, vytrvalí a obklopili se podobně smýšlejícími vědci. Opava je se svým silným zaměřením na gravitační fyziku a astrofyziku ideálním místem, kde se můžete na tuto
vzrušující cestu vydat. Vytvoření skutečného přínosu v oboru a posunutí našeho chápání vesmíru je neuvěřitelně obohacujícím životním posláním.“

Slezská univerzita v Opavě vznikla po listopadu 1989 nejprve jako dvě fakulty Masarykovy univerzity v Brně, následně Zákonem České národní rady z 9. července 1991 pak z těchto dvou fakult
vznikla Slezská univerzita se sídlem v Opavě. Tato veřejná vysoká škola má v současné době pět součástí: Filozoficko-přírodovědeckou fakultu v Opavě, Obchodně podnikatelskou fakultu v
Karviné, Fakultu veřejných politik v Opavě, Matematický ústav v Opavě a Fyzikální ústav v Opavě. Přestože Slezská univerzita v Opavě patří se svými 6 000 studenty mezi menší české vysoké
školy, pro akademický rok 2022/2023 nabízí přes 90 oborů a specializací studijních programů všech forem a typů, z nichž některé je možné realizovat až na doktorském stupni studia nebo v
anglickém jazyce. Univerzita také nabízí desítky kurzů v rámci celoživotního vzdělávání a Univerzity třetího věku. Slezská univerzita v Opavě je členem European University Association, udržuje
kontakty s řadou zahraničních univerzit a intenzivně spolupracuje s nejbližšími vysokými školami zejména v polském Slezsku. Současným rektorem je doc. Mgr. Tomáš  Gongol , Ph.D., který se
funkce ujal v březnu 2023.

SEKCE: Deníky

40. Jaké jsou aktuální změny v zákoníku práce od roku…   
seznam | nahoru

41. Nový laureát ceny GA ČR bude s výzkumem černých děr pokračovat v
Opavě  seznam | nahoru

16/27

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0Mzk4NDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0Mzk4NDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0Mzk4NDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58439846
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58439846
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F727695212706328
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58439846
https://www.maximusweb.cz/public/original/58439843
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzkzODYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzkzODYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0MzkzODYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58439386
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58439386
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fopavsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fnovy-laureat-ceny-ga-cr-bude-s-vyzkumem-cernych-der-pokracovat-v-opave-20231012.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58439386


KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: Nový laureát ceny GA ČR bude s výzkumem černých děr pokračovat v Opavě ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Matematický ústav v Opavě ); Nový laureát ceny GA ČR bude s
výzkumem černých děr pokračovat v Opavě (Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Fakulta veřejných politik ); Nový laureát ceny GA ČR bude s výzkumem černých děr pokračovat v Opavě
(Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Fyzikální ústav v Opavě ); Nový laureát ceny GA ČR bude s výzkumem černých děr pokračovat v Opavě ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Filozoficko-
přírodovědecká fakulta); Nový laureát ceny GA ČR bude s výzkumem černých děr pokračovat v Opavě ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Nový laureát ceny
GA ČR bude s výzkumem černých děr pokračovat v Opavě (Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Slezská univerzita v Opavě ); Nový laureát ceny GA ČR: Opava je tím pravým místem pro
pokračování mého výzkumu černých děr (Allnews.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Nový laureát ceny GA ČR: Opava je tím pravým místem pro pokračování mého výzkumu černých děr
(Allnews.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Nový laureát ceny GA ČR: Opava je tím pravým místem pro pokračování mého výzkumu černých děr ( Allnews.cz - Tiskovky, Slezská univerzita v
Opavě); Nový laureát ceny GA ČR: Opava je tím pravým místem pro pokračování mého výzkumu černých děr ( Allnews.cz - Tiskovky, Fyzikální ústav v Opavě ); Konoplya: Opava je tím pravým
místem pro pokračování mého výzkumu (Prvnizpravy.cz - Články, Vedení univerzity ); Konoplya: Opava je tím pravým místem pro pokračování mého výzkumu ( Prvnizpravy.cz - Články, Slezská
univerzita v Opavě); Konoplya: Opava je tím pravým místem pro pokračování mého výzkumu ( Prvnizpravy.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Konoplya: Opava je tím pravým místem pro
pokračování mého výzkumu (Moravskoslezskenovinky.cz - Články, Vedení univerzity ); Konoplya: Opava je tím pravým místem pro pokračování mého výzkumu ( Moravskoslezskenovinky.cz -
Články, Slezská univerzita v Opavě); Konoplya: Opava je tím pravým místem pro pokračování mého výzkumu ( Moravskoslezskenovinky.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2023 (08:28:44) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V rámci dlouhodobé a intenzivní spolupráce � mezi Českou národní bankou a naší fakultou navštíví OPF člen bankovní rady ČNB Tomáš Holub. Ve středu 18. října od 10 hodin � vystoupí s
velmi aktuální přednáškou hodnotící nedávný dramatický nárůst inflace. � Přednáška je součástí mezinárodní konference, ale jsou na ní srdečně zváni všichni studenti i zaměstnanci fakulty. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: V rámci dlouhodobé a intenzivní spolupráce � mezi… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2023 (09:01:03) Internet Slezská univerzita v Opavě Prahain.cz - Články Monitoring, P. Kouba

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

28. říjen je státním svátkem České republiky. Tentokrát to však bude i svátek pro všechny astrology a milovníky krásného a hvězdného nebe nad hlavou. Čeká nás totiž zatmění Měsíce.

Nepůjde sice o úplné zatmění našeho vesmírného souputníka, nicméně budou k jeho pozorování velmi vhodné podmínky a nebeské divadlo uvidíme velmi spolehlivě i pouhýma očima odkudkoliv z
našeho území. Pokud tedy oblohu nepřekryjí husté mraky.

Informace na svém webu zveřejnila Slezská  univerzita  v Opavě .

Nejprve na nás čeká polostínová fáze zatmění. Ta nastane přesně ve 20 hodin jednu minutu a 47 sekund středoevropského času. O ní se dá říci, že jde vlastně o samotnou přípravu na zatmění a
není pozorovatelná očima a ani ji nezachytí běžné fotoaparáty. Abyste mohli pozorovat polostínovou fázi, tak musíte být u hvězdářského dalekohledu.

Všechno se ale změní v 21 hodin 35 minut a 18 sekund, kdy začne samotné částečné zatmění. To už lze fotit a sledovat bez jakýchkoliv problémů. Každou sekundou bude stín Země postupně
ukrajovat kousek z měsíčního koláče. Tak to půjde až do 22 hodin 14 minut a 4 sekund, kdy bude zakrytý největší kus Měsíce. Půjde celkem o více než dvanáct procent jeho plochy.

Pak už se bude rozsah zastíněné plochy zase postupně zmenšovat. Ve 22 hodin 52 minut a 39 sekund částečné zatmění Měsíce pro naše oči a fotoaparáty skončí.

Na hvězdárnách bude možné ještě sledovat postupně ubývající polostínovou fázi zatmění. Ta skončí až 26 minut a 20 sekund po půlnoci, tedy až 29. října.

K zakrytí Měsíce bude docházet v jeho spodní části. Odsud odkousne stín naší planety přesně 12,2 procenta měsíční plochy.

Nádherné nebeské divadlo bude umocněno ještě jedním faktem. V blízkosti Měsíce se v té době bude nacházet planeta Jupiter, která bude jen šest stupňů východně od naší oběžnice.

Snížená „svítivost“ Měsíce o této noci dá také vyniknout planetě Saturn, která bude viditelná nad jiho-jihozápadním obzorem.

A shodou okolností se během stejné noci bude měnit na našich hodinách, hodinkách a budících letní čas na zimní.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

42. V rámci dlouhodobé a intenzivní spolupráce � mezi…   
seznam | nahoru

43. Připravte se! Přichází zatmění Měsíce   
seznam | nahoru

17/27

https://www.maximusweb.cz/public/original/58439384
https://www.maximusweb.cz/public/original/58439380
https://www.maximusweb.cz/public/original/58439379
https://www.maximusweb.cz/public/original/58439377
https://www.maximusweb.cz/public/original/58439376
https://www.maximusweb.cz/public/original/58439375
https://www.maximusweb.cz/public/original/58449383
https://www.maximusweb.cz/public/original/58449380
https://www.maximusweb.cz/public/original/58446460
https://www.maximusweb.cz/public/original/58446459
https://www.maximusweb.cz/public/original/58452389
https://www.maximusweb.cz/public/original/58452388
https://www.maximusweb.cz/public/original/58452387
https://www.maximusweb.cz/public/original/58451917
https://www.maximusweb.cz/public/original/58451913
https://www.maximusweb.cz/public/original/58451912
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NDYxMzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NDYxMzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NDYxMzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58446137
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58446137
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F728015096007673
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58446137
https://www.maximusweb.cz/public/original/58446136
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NDY3MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NDY3MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NDY3MDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58446704
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58446704
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.prahain.cz%2Fzivot-ve-meste%2Fpripravte-se-prichazi-zatmeni-mesice-14977.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58446704


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2023 (11:42:05) Internet Fyzikální ústav v Opavě Tydenikobcanskepravo.cz - Články Rokytka TOP News

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Cena předsedy GA ČR je každoročně udělované ocenění mimořádných výsledků dosažených při řešení grantových projektů, které byly ukončeny v předcházejícím roce. Na základě doporučení
několika stovek vědců bylo nominováno na Cenu předsedy GA ČR v roce 2023 patnáct projektů – tři z každé z pěti oblastí základního výzkumu: technických věd; věd o neživé přírodě; lékařských
a biologických věd; společenských a humanitních věd a zemědělských a biologicko-environmentálních věd.

SEZNAM NOMINOVANÝCH ŘEŠITELŮ A PROJEKTŮ NA CENU PŘEDSEDY GA ČR 2023

TECHNICKÉ VĚDY

prof. Ing. Martin Vrbka, Ph.D., Vysoké učení technické v Brně, Fakulta strojního inženýrství

název projektu: Vliv viskosuplementace kloubní kapaliny na tření a mazání

doc. RNDr. Jakub Lokoč, Ph.D., Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta

název projektu: Flexibilní modely pro hledání známé scény v rozsáhlých kolekcích videa

prof. Dr. Ing. Karel Bouzek, Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Fakulta chemické technologie

název projektu: Elektrochemie rozhraní Pt – oxokyseliny fosforu jako klíč k pochopení výkonosti vysokoteplotních palivových článků s protonově vodivou membránou

VĚDY O NEŽIVÉ PŘÍRODĚ

Roman Konoplya, Ph.D., Slezská univerzita v Opavě , Fyzikální  ústav

název projektu: Testování silné gravitace prostřednictvím černých děr

prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D., Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Fakulta chemické technologie, Ústav organické chemie

název projektu: Organická fotoredoxní katalýza v redukčních transformacích: nový prostor pro deriváty flavinů

RNDr. Zdeněk Tošner, Ph.D., Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta

název projektu: Vývoj experimentů NMR pevné fáze pro studium proteinů pomocí teorie optimálních procesů

LÉKAŘSKÉ A BIOLOGICKÉ VĚDY

prof. Mgr. Štěpánka Vaňáčová, Ph.D., Masarykova univerzita, Středoevropský technologický institut

název projektu: Charakterizace molekulárních mechanismů lidských adenosinových demetyláz

Mgr. Jakub Rohlena, Ph.D., Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.

název projektu: Faktory limitující de novo syntézu pyrimidinů: úloha mitochondriální respirace

RNDr. Gabriela Pavlínková, Ph.D., Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.

název projektu: Úloha NEUROD1 and ISL1 ve vývoji neuronů vnitřního ucha

SPOLEČENSKÉ A HUMANITNÍ VĚDY

Mgr. Alžběta Frank Danielisová, Ph.D., Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i.

název projektu: Mobilita surovin a životní cykly artefaktů: archeometrie kovů a skla doby laténské a časné doby římské

Mgr. Alena Kluknavská, Ph.D., Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta

název projektu: Soutěž o pravdu: Veřejný diskurz o migraci ve střední Evropě v post-faktuální éře

doc. Mgr. Martin Pelc, Ph.D., Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta

název projektu: Sport jako podívaná: Zrod sportovního diváctví a fanouškovství v českém prostředí (do roku 1945)

ZEMĚDĚLSKÉ A BIOLOGICKO-ENVIRONMENTÁLNÍ VĚDY

Mgr. Martina Dvořáčková, Ph.D., Masarykova univerzita, Středoevropský technologický institut

název projektu: Chromatinové prostředí indukované genotoxickými látkami

prof. Mgr. Michal Hájek, Ph.D., Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta

název projektu: Současná a budoucí diverzita evropských slatinišť v měnícím se světě

Mgr. Pavel Němec, Ph.D., Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta

název projektu: Evoluce komplexity a procesní kapacity mozku u obojživelníků a plazů: Kvantitativní přístup k porozumění evoluce mozku u čtyřnožců

Kdo z nominovaných vědkyň a vědců Cenu předsedy GA ČR získal? Slavnostní udílení a odhalení laureátů s TOP předsedou.

SEKCE: Ostatní

44. Co psát, vědu? Vždyť nic nevíme! Poesii? Nikdo ji nečte!   
seznam | nahoru

18/27

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTEwMzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTEwMzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTEwMzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58451035
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58451035
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.tydenikobcanskepravo.cz%2F2023%2F10%2Fco-psat-vedu-vzdyt-nic-nevime-poesii.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58451035


KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (1x), fyzikální (1x), ústav (1x)

DUPLICITNÍ S: Co psát, vědu? Vždyť nic nevíme! Poesii? Nikdo ji nečte! ( Tydenikobcanskepravo.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Co psát, vědu? Vždyť nic nevíme! Poesii? Nikdo
ji nečte! (Tydenikobcanskepravo.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2023 (11:46:11) Internet Slezská univerzita v Opavě Akademie věd České republiky - Aktuality NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

K novým metodám léčby nádorů mohou dopomoci objevy Jakuba Rohleny z Biotechnologického ústavu AV ČR. Předseda Grantové agentury ČR (GA ČR) Petr Baldrian jeho
projektu udělil 12. října 2023 společně s ministryní pro vědu, výzkum a inovace Helenou Langšádlovou Cenu předsedy Grantové agentury ČR v kategorii lékařských a
biologických věd.

Ceny předsedy GA ČR odměnily v Martinickém paláci už podvacáté nejlepší projekty. „Za tu dobu jsme jich ocenili devadesát. Jejich šíře ukazuje, že česká věda dosahuje ve všech oborech
bádání světové úrovně,“ řekl předseda Petr Baldrian.

Mezi pěti letošními laureáty nechyběl řešitel z Akademie věd ČR. Projekt „Faktory limitující de novo syntézu pyrimidinů: úloha mitochondriální respirace“ zkoumal metabolismus rakovinných buněk,
který ovlivňuje jejich schopnost tvořit nádory a reagovat na léčbu. Jakubu Rohlenovi z Biotechnologického ústavu AV ČR se podařilo zjistit, že řetězec odpovědný za buněčné dýchání má jinou
funkci u dělících a klidových buněk. Tento rozdíl má dopad na léčbu rakoviny.

Černé díry i komunikace politiků
Významné výsledky přinesly projekty všech laureátů. Projekt Martina Vrbky z Vysokého učení technického v Brně například dospěl k novým poznatkům pro léčbu osteoartrózy, řešitel Roman
Konoplya ze Slezské univerzity  v Opavě  zkoumáním černých děr dopomohl k chápání gravitace. Alena Kluknavská z Masarykovy univerzity s týmem analyzovala komunikaci politiků a projekt
Pavla Němce z Univerzity Karlovy zkoumal vývoj mozku u různých živočišných druhů.

Cenu předsedy GA ČR získávají od roku 2003 projekty podpořené Grantovou agenturou ČR, které byly ukončené v předchozím roce. Laureáti s oceněním obdrží částku 100 tisíc korun. Letošní
ceremoniál se konal v rámci oslav 30 let existence GA ČR.

Text: Zuzana Dupalová, Divize vnějších vztahů SSČ AV ČR, s využitím tiskové zprávy GA ČR
Foto: Shutterstock, Archiv Grantové agentury ČR

Text je uvolněn pod svobodnou licencí Creative Commons.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2023 (11:49:57) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V pondělí se nové týmy rozutekly po budově a záhájily 16. cyklus Business Gate Academy. ❤️  Každý tým poznal své kolegy v týmu a někteří už dokonce začali pracovat. � Následovala after
párty napříč celou komunitou. Jak to probíhalo, posuďte sami v krátkém after movie! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: V pondělí se nové týmy rozutekly po budově a… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2023 (11:54:06) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ztráty a nálezy‼️

SEKCE: Instituce a organizace

45. Předseda GA ČR ocenil projekt z Akademie věd. Přispěje k léčbě rakoviny   
seznam | nahoru

46. V pondělí se nové týmy rozutekly po budově a…   
seznam | nahoru

47. Ztráty a nálezy‼️️   
seznam | nahoru

19/27

https://www.maximusweb.cz/public/original/58451033
https://www.maximusweb.cz/public/original/58451031
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTEyMjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTEyMjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTEyMjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58451224
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58451224
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.avcr.cz%2Fcs%2Fo-nas%2Faktuality%2FPredseda-GA-CR-ocenil-projekt-z-Akademie-ved.-Prispeje-k-lecbe-rakoviny
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58451224
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTE1MTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTE1MTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTE1MTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58451519
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58451519
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F728104529332063
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58451519
https://www.maximusweb.cz/public/original/58451518
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTE1MTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTE1MTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTE1MTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58451515
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58451515
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F728106365998546
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58451515


KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Ztráty a nálezy‼️  (Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2023 (12:33:22) Internet Slezská univerzita v Opavě Polar.cz - Ostravsko Jiří Cileček

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jena z nejznámějších nezávislých kulturních institucí v Moravskoslezském kraji slaví 25 let své činnosti. Ostravský klub Fiducia za tu dobu pomohl otevřít mnoho důležitých témat. Bojuje za
památky a důležité stavby. Zároveň dělá plno akcí pro veřejnost.

Antikvariát s obrovským množstvím knih a dvě galerie. Fiducia je místo, které už 25 let s oblibou navštěvují lidé z celého světa. Ale především také klub patriotů, který se angažuje v otázkách
rozvoje města Ostravy.

Klub spolupracuje výrazně také s Ostravskou a Slezskou  univerzitou , Národním památkovým ústavem i Archivem města Ostravy na různých historických publikacích i dokumentárních filmech.

K 25. výročí si na středu 18. října Fiducia připravila celodenní program se známými ostravskými umělci, projekci videí, výstavu tisků, pocitovou mapu pro návštěvníky i komentovanou procházku
centrem města.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitou (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2023 (13:18:12) Internet Fyzikální ústav v Opavě Gacr.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Předseda Grantové agentury České republiky (GA ČR) spolu s ministryní pro vědu, výzkum a inovace ocenil při jubilejním dvacátém udílení Ceny předsedy GA ČR včera (12.
října 2023) v Martinickém paláci pět nejlepších vědeckých projektů. Oceněné projekty ze všech oblastí základního výzkumu přispěly k výraznému prohloubení znalostí v dané
oblasti a povedou k dalšímu uplatnění.

Oceněné projekty přispějí k pochopení černých děr, fungování mozku obratlovců, ale i k porozumění komunikačním strategiím politiků. Další oceněné badatelské počiny mají potenciál přispět k
vyšší účinnosti léčby rakoviny a zlepšení mazání kloubní chrupavky.

„Již dvacet let oceňujeme nejlepší projekty – za tu dobu jsme jich ocenili již devadesát. Šíře oceněných projektů ukazuje, že česká věda dosahuje ve všech oborech bádání světové úrovně,“ řekl
předseda GA ČR prof. Petr Baldrian. „I letos bylo nesmírně obtížné vybrat ty nejlepší projekty, protože pokud projekt financování GA ČR získá, je díky našemu hodnoticímu systému téměř
zaručeno, že se bude jednat o vysoce kvalitní výzkum.“

Cena předsedy GA ČR je pravidelně udělována od roku 2003 jako ocenění mimořádných výsledků dosažených při řešení grantových projektů ukončených v předchozím roce. Laureáti jsou
vybíráni na doporučení několika stovek vědců, kteří hodnotí projekty financované GA ČR. Každý laureát obdrží v rámci ocenění finanční odměnu ve výši 100 000 Kč. Ceny jsou udělovány v pěti
oblastech základního výzkumu: technické vědy; vědy o neživé přírodě; lékařské a biologické vědy; společenské a humanitní vědy a zemědělské a biologicko-enviromentální vědy.

Předávání oceňování proběhlo v rámci oslav 30 let GA ČR, kterého se mimo ministryně pro vědu výzkum a inovace Heleny Langšádlové zúčastnil i předseda Senátu Parlamentu České republiky
Miloš Vystrčil, zástupci univerzit, Akademie věd České republiky a desítky dalších významných hostů.

prof. Ing. Martin Vrbka, Ph.D. , Vysoké učení technické v Brně, Fakulta strojního inženýrství

Vliv viskosuplementace kloubní kapaliny na tření a mazání

Viskosuplementace je léčba osteoartrózy, která spočívá v injekci přípravku na bázi kyseliny hyaluronové mezi chrupavky kloubu. Oceněný projekt zkoumal, zda může tento způsob léčby zlepšit
kloubní pohyblivost. V rámci projektu byl vytvořen simulátor kloubu, který analyzoval tření a mazací film mezi kloubními chrupavkami. Projekt objasnil mechanismus viskosuplementace a přinesl
nové poznatky pro vylepšení léčby osteoartrózy.

Roman Konoplya, Ph.D., Slezská univerzita v Opavě , Fyzikální  ústav

Testování silné gravitace prostřednictvím černých děr

Projekt vyvinul novou metodu popisu černých děr v různých teoriích gravitace, včetně těch, které se liší od převládající Einsteinovy teorie. Odlišnosti mezi teoriemi se nejvíce projevují v extrémně
silné gravitaci kolem černých děr. Tato nová metoda umožňuje studovat tyto rozdíly a spojovat teorii s experimentem, což pomáhá pochopit gravitaci v extrémních podmínkách. Projekt tak přispívá
k plnému pochopení gravitace a jejího potenciálního využití v energetice a dalších oblastech výzkumu.

Mgr. Jakub Rohlena, Ph.D., Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.

Faktory limitující de novo syntézu pyrimidinů: úloha mitochondriální respirace

Projekt zkoumal metabolismus rakovinných buněk, který ovlivňuje jejich schopnost tvořit nádory a reagovat na léčbu. Bylo zjištěno, že řetězec zodpovědný za buněčné dýchání má rozdílnou funkci
v dělících se a klidových buňkách — v prvně jmenovaných podporuje tvorbu organických sloučenin, v klidových pak odolnost vůči stresu. Tento rozdíl má důležitý dopad na léčbu rakoviny, která
může zasáhnout nejen rakovinové, ale i zdravé buňky. V rámci projektu byla také objevena nová metabolická dráha, která produkuje klíčovou látku pro růst rakovinných buněk – kyselinu
asparagovou. Tato zjištění mohou přispět k novým inovativním léčebným metodám nádorů.

Mgr. Alena Kluknavská, Ph.D., Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta

48. Fiducia už 25 let otevírá důležitá témata v Ostravě. K výročí chystá celodenní
program  seznam | nahoru

49. Ceny předsedy GA ČR uděleny vynikajícím vědcům již podvacáté   
seznam | nahoru

20/27

https://www.maximusweb.cz/public/original/58451514
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzU1MjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzU1MjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzU1MjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58475520
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58475520
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fostravsko%2Fostrava%2F11000039591%2Ffiducia-uz-25-let-otevira-dulezita-temata-v-ostrave-k-vyroci-chysta-celodenni-program
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58475520
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTQwODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTQwODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTQwODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58454080
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58454080
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fgacr.cz%2Fceny-predsedy-ga-cr-udeleny-vynikajicim-vedcum-jiz-podvacate
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58454080


Soutěž o pravdu: Veřejný diskurz o migraci ve střední Evropě v post-faktuální éře

Oceněný projekt se zabýval relativizací pravdy v politické komunikaci, kde fakta ustupují názorům. Byl vytvořen teoretický rámec a nástroj pro analýzu post-faktické komunikace politiků, zejména v
kontextu polarizujících témat jako například migrace. Vědci a vědkyně kombinací manuální a automatické textové analýzy zjistili, že post-faktická komunikace má blízko k populismu i
dezinformacím. Projevuje se především nepřátelským antielitářským obviňováním oponentů z vytváření a šíření nepravdivých informací a lží a zaměřením na emocionalitu, negativitu a neslušnost
místo faktů a odbornosti.

Mgr. Pavel Němec, Ph.D., Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta

Evoluce komplexity a procesní kapacity mozku u obojživelníků a plazů: Kvantitativní přístup k porozumění evoluce mozku u čtyřnožců

Mozek a jeho neuronová kapacita jsou klíčové pro evoluční úspěch živočišných druhů. Avšak i druhy s malými mozky mohou být inteligentní, a to díky vysoké hustotě neuronů v mozku. Řešitelé
projektu zjistili, že u ptáků a savců — na rozdíl od obojživelníků a plazů — docházelo během evoluce ke zvětšení mozku a zvýšení počtu neuronů, které bylo umožněno zvýšením metabolismu
druhů s konstantní teplotou těla. Dále byla prokázána souvislost mezi množstvím neuronů v koncovém mozku a mozečku a inovativností ptáků při získávání potravy.

Na fotografii (zleva): Mgr. Pavel Němec, Ph.D.; v zastoupení Mgr. Aleny Kluknavské, Ph.D. prorektor prof. Ph.Dr. Jiří Hanuš, Ph.D.; Mgr. Jakub Rohlena, Ph.D.; Roman Konoplya, Ph.D.; prof. Ing.
Martin Vrbka Ph.D.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (1x), fyzikální (1x), ústav (1x)

DUPLICITNÍ S: Ceny předsedy GA ČR uděleny vynikajícím vědcům již podvacáté ( Gacr.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Kdo letos získal Ceny předsedy GA ČR? ( Vedavyzkum.cz - Články,
Fyzikální ústav v Opavě); Kdo letos získal Ceny předsedy GA ČR? ( Vedavyzkum.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2023 (13:47:08) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Grantová agentura České republiky (GA ČR)

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� Předseda GA ČR Petr Baldrian spolu s Helena Langšádlová - ministryně pro Věda, výzkum a inovace ocenil při jubilejním dvacátém udílení Ceny předsedy GA ČR pět nejlepších vědeckých
projektů.Kdo ocenění získal v letošním roce?⚙️  Technické vědyprof. Ing. Martin Vrbka, Ph.D., Fakulta strojního inženýrství VUT / Faculty of Mechanical Engineering BUTprojekt: Vliv
viskosuplementace kloubní kapaliny na tření a mazání⚛️  Vědy o neživé příroděRoman Konoplya, Ph.D., Slezská univerzita v Opavě , Fyzikální  ústav  v Opavěprojekt: Testování silné
gravitace prostřednictvím černých děr� Lékařské a biologické vědyMgr. Jakub Rohlena, Ph.D., Biotechnologický ústav Akademie věd České republikyprojekt: Faktory limitující de novo syntézu
pyrimidinů: úloha mitochondriální respirace� Společenské a humanitní vědyMgr. Alena Kluknavská, Ph.D., Ekonomicko-správní fakulta MUprojekt: Soutěž o pravdu: Veřejný diskurz o migraci ve
střední Evropě v post-faktuální éře� Zemědělské a biologicko-enviromentální vědyMgr. Pavel Němec, Ph.D., Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovyprojekt: Evoluce komplexity a procesní
kapacity mozku u obojživelníků a plazů: Kvantitativní přístup k porozumění evoluce mozku u čtyřnožcůJednotlivé projekty zde blíže představíme v příštích týdne.Všem laureátům srdečně
gratulujeme!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), fyzikální (1x), ústav (1x)

DUPLICITNÍ S: � Předseda GA ČR Petr Baldrian spolu s Helena… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.10.2023 (07:20:12) Internet Slezská univerzita v Opavě Ostrava.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Antikvariát a klub Fiducia je jednou z nejdéle fungujících kulturních institucí v regionu. Antikvariát, který je jedním z největších na Moravě, založili Ilona a Jiří Rozehnalovi 18. října 1998 u
kostela v Ostravě – Mariánských Horách. Od dubna 1999 působí již na nynější adrese na Mlýnské ulici. K 25. výročí Fiducia v pátek 18. října uspořádá celodenní program a nabídne 25% slevu
na vše.

Antikvariát a klub Fiducia je jednou z nejdéle fungujících kulturních institucí v regionu. Antikvariát, který je jedním z největších na Moravě, založili Ilona a Jiří Rozehnalovi 18. října 1998 u kostela v
Ostravě – Mariánských Horách. Od dubna 1999 působí již na nynější adrese na Mlýnské ulici. K 25. výročí Fiducia uspořádá celodenní program a nabídne 25% slevu na vše.

Fiducia se od počátku svého fungování angažuje v otázkách rozvoje města Ostravy a organizuje debaty, v nichž otevírá ožehavá témata, vztahující se k budoucnosti našeho města. iniciovala
několik petic. Zapojila se do debaty o budoucnosti industriálních památek v Dolních Vítkovicích nebo o osudu ohrožených městských památek (historických městských jatek, vítkovického nádraží
či obchodního domu Ostravica-Textilia), lipové aleje v Komenského sadech, budoucí podobě oblasti Nové Karoliny, do diskusí o vědecké knihovně přezdívané Černá kostka, o vzniku městské
galerie nebo koncertního sálu či o hodnotě dnes již bohužel zaniklého ostravského komína Strakáč. Snaží se Ostravanům přiblížit to nejzajímavější z oblasti literatury, architektury, historie či
industriálního dědictví. Pořádá výstavy současného umění a fotografie, aktivity zaměřené na veřejný prostor, besedy s mimořádnými a zajímavými osobnostmi České republiky i zahraničí, autorská
čtení, workshopy pro děti a rodiny, veřejné debaty, akce ve veřejném prostoru, komentované procházky či komunitní akce s velkou sítí dobrovolníků. Spravuje databázi ostravských památek a
architektury, databázi ostravských soch, vydává knihy o Ostravě, natáčí filmy prezentující současné umělce a představující významná kulturní místa a fenomény moravskoslezské metropole.
Zástupci Fiducie se zapojují do jednání o budoucí podobě města, například při přípravě koncepce kultury města Ostravy, Strategického plánu města Ostravy, pracovní skupiny fajnOVA
CENTRUM pro Přívoz či jako přizvaný expert v architektonických soutěžích nebo v soutěžích na umělecká díla ve veřejném prostoru Ostravy.

Fiducia ve spolupráci s okrašlovacím spolkem Za krásnou Ostravu upravuje a stará se o veřejná místa Ostravy. Díky tomu můžete v prostoru města najít nejrůznější lavičky, hmyzí domky,
bylinkové zahrádky, poetické cedulky, poetické popelnice nebo naučné cedule. Vytváří také pamětní desky věnované významným osobnostem ostravské kultury (v roce 2014 Jaromír a Dolores
Šavrdovi, v roce 2015 Karel Biňovec, Vladimír Macura, v roce 2016 Zdeněk Jirotka a Václav Havel, v roce 2018 Zdeněk Rossmann, v roce 2019 Augustin Handzel, v roce 2022 Ilse Weberová).
Od roku 2013 vydává pravidelně bulletin Krásná Ostrava.

50. � Předseda GA ČR Petr Baldrian spolu s Helena…   
seznam | nahoru

51. Fiducia patří k Ostravě už po čtvrtstoletí   
seznam | nahoru

21/27

https://www.maximusweb.cz/public/original/58454073
https://www.maximusweb.cz/public/original/58443763
https://www.maximusweb.cz/public/original/58443757
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTY5MjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTY5MjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NTY5MjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58456928
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58456928
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FGrantovaAgenturaCR%2Fposts%2F725812692918287
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58456928
https://www.maximusweb.cz/public/original/58456924
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NjU4ODQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NjU4ODQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NjU4ODQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58465884
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58465884
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ostrava.cz%2Fcs%2Fo-meste%2Faktualne%2Ffiducia-patri-k-ostrave-uz-po-ctvrtstoleti
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58465884


V prostorách Fiducie působí dvě respektované galerie. Galerie Dole, založená v roce 2006, a Fotografická galerie Fiducia, kterou v roce 2001 založili fotografové Roman Polášek a Martin Popelář.
O výstavní program Galerie Dole se od počátku stará šéfkurátor Martin Mikolášek s týmem přizvaných kurátorů (v posledních letech například Jiří Ptáček, Petr Vaňous, Martin Dostál, Vladislav
Holec, Katarína Klusová). Galerie se zaměřuje na současnou malbu a vystavuje především mladé tvůrce z celé České republiky. Od roku 2007 připojila k aktivitám galerie výtvarnice Marcela
Lysáčková dětský ateliér reflektující jednotlivé výstavy. Fotografická galerie Fiducia se jako jedna z mála v České republice specializuje na fotografické výstavy – zaměřuje se na prezentaci
fotografické tvorby napříč médiem a dále na multižánrové instalace a nová média. Galerie nevystavuje jen známé osobnosti české a zahraniční fotografie, velký důraz klade na představování
mladých tvůrců, objevování talentů či prezentaci studentů uměleckých škol.

Fiducia úzce spolupracuje s Národním památkovým ústavem, územním pracovištěm Ostrava, Archivem města Ostravy, městskou galerií PLATO, Ostravskou univerzitou , Slezskou
univerzitou  v Opavě , Gymnáziem Olgy Havlové, divadlem Komorní scéna Aréna a řadou dalších institucí.

Řekli o Fiducii

Historik a teoretik umění a architektury Rostislav Švácha: „ Fiducia – to je pro mě především významné centrum ostravské kultury, které vzniklo občanskou iniciativou čili jakoby zdola. Má
výborný výstavní program, výborný přednáškový program a obrovský antikvariát s bohatou nabídkou. Je schopna vydávat knihy o Ostravě, ale vážím si jí také proto, že poskytla základnu pro
vznik občanského sdružení Krásná Ostrava, které nejen že bojuje za záchranu památek, ale i za vznik nové architektury a v tom je unikátní mezi všemi českými občanskými sdruženími.“

Spisovatel Ivan Binar: „Je to zázrak. Čtvrt století existence tlupy angažovaných lidí, která se vyloupla z šedi obyvatel a pilně pracuje na kultivování svého města, které postihla osudová
proměna.“

Fotograf a vysokoškolský pedagog Ivan Pinkava: „ Fiducia je pro mě středobod Ostravy. Protože kdykoliv jedu do tohoto města, tak se tam musím aspoň na chvíli zastavit, a to nejen kvůli
výstavám, kvůli antikvariátu, abych se prohrabal v knížkách, ale především musím pozdravit své přátele, které jsem si tady za ta léta, co do Ostravy jezdím, udělal a které mám opravdu rád.“

Historička architektury Kimberly Elman Zarecor: „ Fiducia je první místo, kde se zastavím vždycky, když jsem v Ostravě. Koupím tam pár knížek, potkám dobré přátele, leccos se dozvím, leccos
uvidím. Je to místo, které doporučuji všem.“

Ředitel městské galerie současného umění PLATO Ostrava Marek Pokorný: „ Sebeschopnější úřad města, sebeschopnější vedení města je ničím, pokud se nemůže konfrontovat nebo opřít
nebo inspirovat u občanské společnosti. A Fiducia je pro mě ztělesněním toho nejlepšího, co občanská společnost nabízí. Jednak jako místo kultury, ale především jako místo debat, tříbení
názorů a .pro mě třeba i jako rozcestník do Ostravy.“

Překladatelka Zuzana Li: „ Fidučka je rozhodně stálice. Neznám jiné místo, které by tady bylo takhle dlouho. Ve Fidučce jsem si kupovala první sinologické knihy, když jsem začínala. Je to až
neuvěřitelné, že tady Fidučka pořád stojí a pořád se těší dobrému zdraví.“

Tlumočník a překladatel Pavel Dominik: „ Víra, důvěra a také odvaha – to je pro mě ostravská Fiducia. “

Režisér Radovan Lipus: „Ostravská Fiducia je podstatné a zásadní ohnisko, kde jsou lidé a důležitá témata už pětadvacet let nablízko.“

CELODENNÍ PROGRAM K 25. VÝROČÍ FIDUCIE

10.00–18.00

– Ateliéry s ostravskými umělci – se známými ostravskými umělci, kteří dlouhodobě spolupracují s Fiducií, si budete moci vyrobit různé objekty a dárky, které souvisejí s našimi aktivitami

– Projekce speciálních videí, která vznikla k výročí

– Výstava tisků, jež Fiducia za 25 let vydala, v galerii Vitrínka

– Pocitová mapa / nástěnka pro naše příběhy a vaše vzkazy

– A pro každého, kdo přijde, bude připraven dárek

– 25% sleva na vše – knihy v antikvariátu i spolkové tisky, trička a tašky (platí pouze 18. října při osobní návštěvě ve Fiducii)

18.00–20.00

Speciální výroční komentovaná procházka centrem Ostravy s historiky Romanou Rosovou a Martinem Strakošem.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzitou (2x), slezskou (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.10.2023 (07:36:12) Internet Institut tvůrčí fotografie Hlidacipes.org - Články Post Bellum

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Bylo mu šestnáct, když v roce 1977 viděl v televizi propagandistický snímek Atentát na kulturu. Komunistická agitka o zhýralosti „mániček“ na něho zapůsobila přesně opačně,
než jaký byl záměr. „Uvědomil jsem si, že underground bude moje cesta,“ říká Jiří Suchan.

Dokument Československé televize vznikl v reakci na vlnu domácí i mezinárodní kritiky, která se vzedmula po politickém procesu s lidmi kolem hudebních skupin The Plastic People of the
Universe a DG 307. Nonkonformních hudebníků souzených za „výtržnictví“ se tehdy zastali disidenti a pod hlavičkou Charty 77 se spojila do té doby roztříštěná opozice. Světová média psala o
pronásledování nezávislého umění v Československu a o potlačování lidských práv.

Nepěkný obraz se režim snažil vylepšit právě i propagandistickým snímkem Atentát na kulturu, v němž diskreditoval jak známé disidentské intelektuály, tak především zmíněné hudební kapely.
Nejde prý o svobodomyslné umělce, ale o výtržníky, opilce a vyvrhele ze slušné společnosti – to se snímek pokusil sdělit i pomocí autentických záběrů třeba z legendárního vystoupení kapel v
Postupicích v roce 1976.

Koncert tehdy natáčel asistent režie v Československé televizi Josef Dlouhý, který si načerno vypůjčil profesionální kamery i film, a Státní bezpečnost později jeho záběry použila pro televizní
dokument.

Atentát na kulturu – dokument ČST (1977)

Jiří Suchan tak mohl přímo ze svého obýváku sledovat mladé lidi extaticky tančící v sále postupické hospody. Hudba Plastiků a DG 307 ho fascinovala a bylo mu jasné, že právě k tomuto světu
chce patřit. Začal se rozhlížet po Šumperku a hledat „máničky“, jak se tehdy lidem z undergroundu říkalo.

Vypít víno okupantům

Vyrůstal s maminkou a otčímem Josefem Suchanem, kterého dlouho považoval za svého biologického otce. Ten byl vojákem z povolání, proto se rodina v roce 1962 stěhovala do Šumperku za
tamní vojenskou posádkou. „Bylo mi sedm let, když tam přijely okupační tanky. Obklíčily kasárna a nám nikdo nic neřekl. Jen nás varovali, ať nechodíme ven. Tak jsme byli dva dny zavření,

52. Underground mu ukázala komunistická propaganda. U výslechů se držel
manuálu Charty  seznam | nahoru

22/27

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NjU5OTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NjU5OTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NjU5OTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58465993
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58465993
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fhlidacipes.org%2Funderground-mu-ukazala-komunisticka-propaganda-u-vyslechu-se-drzel-manualu-charty
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58465993


protože jsme bydleli hned u kasáren,“ vybavuje si Jiří Suchan.

Jiří Suchan (vpravo) v 80. letech na hudební akci s přáteli. Foto: archiv pamětníka, se souhlasem Paměť národa

V září téhož roku 1968 nastoupil na šumperskou základní školu. Každodenní cesta vedla okolo kasáren: „Příjemný to nebylo, bylo to vždycky takový napínavý. Někdy jsme kolem těch kasáren i
trošku běželi, když se tam pohybovali. Když třeba měli otevřený vrata…“

Klukovský svět se dělil na přátele a nepřátele. Když konkurenční parta ze sídliště koupila okupantům víno, Jiří s dalšími kamarády si na ně počkali a alkohol zabavili s tím, že jej sami vypijí u
potoka. Vojáci se to dozvěděli, přelezli plot kasáren a začala honička. „Tenkrát jsme měli skutečný strach,“ líčí Jiří Suchan, jehož tehdejší partě se však podařilo utéct.

V roce 1975 jej přijali na šumperskou Střední školu ekonomickou. Postupně přicházely potíže. Jiří s dalšími dvěma spolužáky nejprve odmítl vstoupit do mládežnické organizace SSM. Přestože
další roky museli čelit neustálému tlaku, ani jeden z nich svůj postoj nezměnil. Problémy byly i s učitelkou ruštiny, která žáky na začátku každé hodiny nutila zpívat sovětskou hymnu. To Jiří odmítl,
a v důsledku toho propadl. Přes tlak rodičů i vedení školy se rozhodl, že studia ve třetím ročníku opustí.

Mezi svými

Pod vlivem komunistického propagandistického snímku Atentát na kulturu pak začal pátrat po místním undergroundu. Hledal svůj kmen a také jej našel: „Máničky chodily Na Koupaliště, to byla
taková odlehlá hospoda,“ popisuje Jiří Suchan.

„Někteří hosté tam měli kecy na naše dlouhé vlasy, ale ještě nám tam nalili. Ne všude totiž člověka obsloužili. Jednou nás tam taky hosti chtěli ostříhat.“

Neoficiální výstava v restauraci Na Čtyřce, Uničov, 1984. Foto: archiv pamětníka, se souhlasem Paměť národa

Jak bylo v těchto kruzích obvyklé, pokusil se vyhnout vojně. Demonstrativně si podřezal žíly. Skončil v psychiatrické léčebně, kde jeho odpor k armádě léčili Neuleptilem. Nakonec stejně narukoval
a vojna mu vzala dva roky života.

Po návratu do civilu v roce 1982 se ale Jiří vrátil mezi dlouhovlasé přátele. V Šumperku jich prý tehdy bylo asi osm, podobně orientované kamarády však našel i v Uničově nebo v Libině. V kopcích
nad Libinou společně pořádali fotbalové akce, kde se občas podařilo zahrát nějaké „závadové“ kapele, která tehdy nesměla oficiálně vystupovat. V Uničově nebo Sovinci, kde žil fotograf Jindřich
Štreit , probíhaly neoficiální výstavy. Akce ale často rozehnali příslušníci ozbrojených složek.

Podle příručky Charty

V roce 1984 si Jiří Suchan pořídil psací stroj a zapojil se do šíření samizdatu. „S kamarádem, co taky rád četl, jsme se začali zajímat, co vlastně číst. Nedalo se nic pořádného koupit, v knihovně
taky nebylo nic zajímavého. Začali jsme pátrat po nějaký literatuře, co byla tzv. zakázaná nebo u nás nevycházela,“ vzpomíná, jak se dostal k přepisování všemožných textů, které získával z
různých zdrojů: „Od beletrie přes poezii, texty o hudbě a pak i politický věci samozřejmě.“

Přepisoval Orwella, Bondyho, Vaculíka, Havla i samotný text Charty 77, jehož kopie pak s přáteli rozesílali. Poté, co se seznámil s gottwaldovským disentem a jeho prostřednictvím s ručním
cyklostylem, přepisoval na blány celé výtisky Lidových novin.

Jiří Suchan (2023). Foto: se souhlasem Paměť národa

„Ze začátku jsme to nebrali jako boj proti komunistům. Chtěli jsme si jenom žít svůj život a chtěli jsme si dělat svoje věci, poslouchat hudbu, která se nám líbila, číst knihy, které nás zajímaly,“ říká
ke svému čím dál jasněji protirežimnímu postoji.

„Komunisti nás k odporu dotlačili, protože člověk zjistil, že tohle nemůže a tamto nemůže, stále byla nějaká omezení a zákazy. Chtěli nás mít totálně pod kontrolou.“

Jak přibývalo jeho občanských aktivit, přirozeně se dostal do hledáčku Státní bezpečnosti. Prvním podnětem zřejmě bylo roku 1987 jeho zapojení do činnosti Společnosti přátel USA a
Nezávislého mírového sdružení. Ve druhé polovině osmdesátých let také připojil svůj podpis pod petice za propuštění politických vězňů – Pavla Vonky, Ivana Martina Jirouse a dalších. Účastnil se
řetězových hladovek.

Předvolání k výslechům pak na sebe nenechala dlouho čekat: „Výborná věc byla, že v Chartě vymysleli návod, jak se chovat u výslechu. To byla dobrá příručka, bylo tam popsané, jak se člověk
může cítit a jak se má chovat.“ On sám se podle svých slov příručky držel a u výslechů odmítal mluvit s odkazem na své právo nevypovídat proti sobě samému. „Mlčel jsem, je to teda samozřejmě
štvalo. Nechali mě tam chvilku sedět, ale nebylo to jako v Praze, že někoho zavřeli na 48 hodin.“

Fotil protirežimní demonstrace

V roce 1988, kdy začal pracovat jako jevištní technik v šumperském divadle, se zúčastnil dvou důležitých protirežimních demonstrací a obě se mu podařilo nafotit. První se konala 21. srpna 1988 v
Praze k dvacetiletému výročí okupace. „V srpnu jsem tam jel, protože to pořádalo Nezávislé mírové sdružení, myslím, že to byly tři nebo čtyři iniciativy, co to svolaly. Na fotkách je vidět, jak tam
četla prohlášení Hana Marvanová,“ říká k manifestaci, proti které silové složky nakonec kupodivu nezasáhly.

Druhá demonstrace se konala 28. října 1988 k 70. výročí vzniku republiky. Ta už poklidně proběhnout nesměla. Při zásahu proti demonstrantům byla použita vodní děla, obušky a obrněné vozy.

Protirežimní demonstrace, Opletalova ulice v Praze 28. října 1988. Foto: archiv pamětníka, se souhlasem Paměť národa
Demonstrace 21. srpna 1988 na Václavském náměstí objektivem Jiřího Suchana. Foto: archiv pamětníka, se souhlasem Paměť národa
Václavské náměstí 21. srpna 1988. Hana Marvanová z Nezávislého mírového sdružení je v bílém tričku. Foto: archiv pamětníka, se souhlasem Paměť národa

V roce 1989 přišel Jiří Suchan kvůli pašování tiskovin ze zahraničí o cestovní pas. V červnu toho roku podepsal prohlášení Několik vět a na podzim stačil ještě být obviněn a souzen kvůli distribuci
zakázaných Lidových novin v Šumperku. „Když jsme dělali Lidové noviny, normálně jsem je rozdával. Už mě to bylo jedno, šel jsem do hospody a rozdával, co mi zůstalo,“ vysvětluje. Jeden z
mužů, kterému v šumperské hospodě Na růžku noviny předal, byl ale voják z povolání a ten ho udal s tím, že jej obsah novin pohoršuje.

Výslech Jiří Suchan absolvoval v srpnu 1989, v říjnu se odehrálo první stání. Mezitím si našel advokáta JUDr. Josefa Sedláčka, který se podobným případům nebránil. Na první stání se nedostavil
hlavní svědek, svou nepřítomnost omluvil tím, že je na vojenském cvičení. Soud byl odročen, odsoudit Jiřího Suchana už režim ale nestihl. Přišel listopad 1989.

Jiří Suchan se poté podílel na založení šumperského Občanského fóra, kde zpočátku vystupoval jako jeden z pěti mluvčích. Během devadesátých let se s manželkou Lucií odstěhoval do Prahy.

Autoři textu František Vrba, Hana Langová a Kristýna Himmerová působí v projektu Paměť národa – jedinečné rozsáhlé sbírce vzpomínek pamětníků, kterou řadu let buduje nezisková
organizace Post Bellum se svými partnery – Českým rozhlasem, Českou televizí a Ústavem pro studium totalitních režimů. Ve sbírce je shromážděno víc než pět tisíc výpovědí. Z Paměti
národa vznikají každý týden rozhlasové dokumenty Příběhy 20. století. Jde o subjektivní vzpomínky pamětníků, které nemusejí vždy zcela odpovídat skutečnému průběhu
historických událostí.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

23/27



Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.10.2023 (10:30:11) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

����Ohlédneme se za jednou zajímavou akcí na Lodičkách a rádi se s vámi podělíme o fotografie z prvního ročníku akce Vybavene vol. 1, kterou uspořádali členové Iniciativy Dokořán a
kreativního studia Rubání. Na prvním ročníku karvinské networkingové minikonference Vybavene úzce navázali na karvinské Srdcaře z předchozích let a probíhající spolupráci s ostravským
Impact Hubem, karvinským Business Gate a Slezskou  univerzitou  - obchodně podnikatelskou fakultou. Program byl nabitý, nechyběla networkingová hra, prezentace místních projektů,
nápadů a byznysů a hudební pohoda AkustiKA. Foto: Marek BěhanText: Martina Orgoníková

SEKCE: Sociální sítě POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitou (1x)

DUPLICITNÍ S: ����Ohlédneme se za jednou zajímavou akcí na… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.10.2023 (12:12:56) TV Slezská univerzita v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

12:08
00 s konkrétním tématem zatímco loni byl tento preventivní den zaměřen na varování před požáry v přírodě letos se týkal topné sezóny požární bezpečnosti při užívání tepelných spotřebičů a

komínů Monika
15 Daňková televize POLAR Karviná v krajině na Karvinsku Přibyly pointy tyto interaktivní infotabule nabízejí virtuální prohlídky a audiokomentáře lidé se jich prostřednictvím podívají
30 do běžně nedostupných bývalých dolů získají informace o Hornická historii a zároveň se seznámí s budoucí vizí a nově chystanými projekty v této lokalitě policisté hledají svědky

loupežného přepadení v
45 Ostravě 26letý muž napadl 30 září v ostravě-porubě poškozeného kterému následně ukradl telefon Policisté byli na místě do pár minut a pachatele zadrželi toho soud poslal už do vazby

událost se odehrála mezi ulicemi

12:09
00 Opavská a Martinovská poblíž čerpací stanice kde si lidé zkracují cestu informace volejte na linku 158 antikvariát s obrovským množstvím knih
15 a dvě galerie fiducia je místo které už 25 let s oblibou navštěvují lidé z celého světa ale především také klub patriotů který se angažuje v otázkách rozvoje Ostravy široké paletě kulturních

akcí ale co pro mě třeba je to zásadní
30 jsou je to že jsme nedokázali přesvědčit město aby vypisoval časy architektonické soutěže díky tomu si psala třeba na jatka vypsala se na koncertní síň a vlastně Snažili jsme se s městem

ve spolupráci i v diskusi s nimi a prosazovat to aby se třeba zachránil některé památky a nebo
45 stavby důležité pro město opravdu Kromě toho že tady pořádají spoustu akci Tak otevírají spoustu témat do jisté míry asi platí že můžou být třeba vůči mně stojí oponentní ale to je zdravé

klub spolupracuje výrazně také s ostravskou a Slezskou  univerzitou  Národním

12:10
00 památkovým ústavem i archivem města Ostravy na různých historických publikacích i dokumentárních filmech přicházejí za námi s různými požadavky abychom s tím pomohli Tak

samozřejmě že to pomáhá i nám nějakým způsobem z pohled na Ostravu a na
15 to jakým způsobem se dá ta historie a třeba zpracovat k 25. výročí si na středu 18:00 října fiducii a připravila celodenní program se známými ostravskými umělci projekci videí výstavu tisku

pocitovou mapu pro návštěvníky i komentovanou
30 procházku centrem města Jiří Cileček televize Polar mk10 zpravodajských minut na polaru další informace se dozvíte z následujících pořadu A také na internetu a na všech sociálních sítích

Mějte hezký den

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitou (1x)

DUPLICITNÍ S: REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě ); REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV
POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.10.2023 (15:09:58) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Včera proběhly promoce absolventů.��Nyní, kdy mají diplomy v rukou, mají před sebou mnoho možností a příležitostí. � Byl to emocionální den, kdy jsme společně slavili jejich tvrdou práci,
odhodlání a snahu, kterou vložili do svého studia. �Všem srdečně gratulujeme! � Fotografie z promocí naleznete zde � http://go.slu.cz/promocerijen

SEKCE: Instituce a organizace

53. ����Ohlédneme se za jednou zajímavou akcí na…   
seznam | nahoru

54. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

55. Včera proběhly promoce absolventů.��Nyní, kdy…   
seznam | nahoru

24/27

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzAxNzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzAxNzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzAxNzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58470171
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58470171
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F709194824565339
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58470171
https://www.maximusweb.cz/public/original/58470169
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0Njk2NTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0Njk2NTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0Njk2NTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58469651
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58469651
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58469651
https://www.maximusweb.cz/public/original/58466245
https://www.maximusweb.cz/public/original/58460739
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzE4NjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzE4NjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzE4NjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58471869
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58471869
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F728836389258877
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58471869


KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Včera proběhly promoce absolventů.��Nyní, kdy… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.10.2023 (08:59:12) Internet Slezská univerzita v Opavě Patriotmagazin.cz - Články Petr Broulík

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Fiducia není jen antikvariát, klub a dvě galerie. Je to také místo, kde experti, zástupci ostravské veřejnosti a nadšenci někdy až bouřlivě debatují o současnosti Ostravy, o jejím směřování, ale
také o její bohaté historii a kultuře.

Tento uznávaný klub a zakladatel Okrašlovacího spolku za krásnou Ostravu, vedený Ilonou Rozehnalovou, oslaví ve středu 18. října pětadvacáté narozeniny.

V horní galerii Fiducie se proto sešli primátor města Ostravy Jan Dohnal, starosta Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Petr Veselka, ředitelka Archivu města Ostravy Hana Šústková,
rektor Ostravské univerzity Petr Kopecký i ředitel ostravského Národního památkového ústavu Michal Zezula.

„První kontakt s Fiducií byl už za mých studií, kdy jsem sem chodil do antikvariátu,“ řekl primátor Ostravy Dohnal. Přestože Fiducia reprezentuje občanskou společnost, primátor ji nevnímá jako
konfrontační vůči vedení města. „Je to prostě organizace, kde probíhá řada užitečných akcí, diskusí a besed, a zastupuje občanskou společnost, kterou my chceme. A to že se stoprocentně v
některých věcech neshodneme, je za mě zdravé a jenom dobře. Takže jsem rád, že v Ostravě Fiducii máme a k pětadvacátým narozeninám jí přeji vše nejlepší do dalších let,“ řekl Dohnal.

Fiducia nebo Fiduča?

Starosta Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Petr Veselka pobavil všechny tím, že mu ani po pětadvaceti letech není jasné, jestli se Fiducia čte jako „fiducia“ nebo „fiduča“. Zástupci
vysokých škol ho ujistili, že spíše italsky „fiduča“. „Já vůbec nevnímám postavení Fiducie jako konfrontační vůči vedení města. Naopak jsem přivítal akce, na které mne vedení Fiducie pozvalo, přeji
všechno nejlepší do dalších pětadvaceti let a těším se na další spolupráci,“ řekl starosta Moravské Ostravy a Přívozu.

Ředitelka Archivu města Ostrava Hana Šústková řekla, že Fiducia pomáhá archivářům ukazovat lidem věci z depozitářů. „Lidé z Fiducie vytahují na světlo zajímavá témata a vydávají k tomu
skvělé materiály, my jim snad s tím trochu pomáháme. Je velkou zásluhou Fiducie, že pomáhá ostravské veřejnosti rozšiřovat povědomí o Ostravě z mnoha úhlů pohledu. My jako archiv města
letos slavíme sto let, takže jsme o něco starší, ale učíme se navzájem. Fiducia nám totiž často otvírá oči, jak se na historii dívat,“ řekla Šústková.

Jak v Ostravě udržet mladé lidi a další sem přitáhnout?

Ředitel samostatného ostravského Národního památkového ústavu Michal Zezula zmínil, že jeho instituce slaví letos „jen“ dvacet let. „Fiducia je naším nezastupitelným a zásadním partnerem.
Fiducia hraje výjimečnou roli v podněcování veřejných diskusí. Ony veřejné zájmy nemusí být v souladu, někdy mohou jít i proti sobě, a právě ve veřejné diskusi je možné najít tu správnou polohu,
kdy a jak veřejný zájem uplatnit. Témat, do kterých Fiducia vstoupila, je celá řada,“ řekl Zezula.

Rektor Ostravské univerzity Petr Kopecký připomněl, že například nedávno zesnulý hudební kritik Jiří Černý považoval Ilonu Rozehnalovou za osobnost, které by si Ostrava měla vážit.

„Jsem rád, že Fiducia vydává už jedenáctým rokem bulletin se zajímavým názvem Krásná Ostrava, protože to, co stále řešíme s městem je, jak v Ostravě udržet mladé lidi, a jak do Ostravy dostat
mladé lidi z jiných regionů. To je palčivé téma a Fiducia v tom dělá skvělou práci. Také si vzpomínám na to, kdy řada kulturních osobností připravovala v Ostravě přihlášku do projektu Evropské
město kultury. A byť se to nepovedlo, tak si pamatuji citaci Ilony Rozehnalové, že možná je to tak i lépe. Že důležitější je možná to, že se všichni kvůli nominaci dali tehdy dohromady, a to že
možná má větší hodnotu, než ono ocenění,“ prohlásil Kopecký.

Celý den s Fiducií. Tvorba s umělci i sleva na všechno

A jak Fiducia své pětadvacáté narozeniny oslaví? Ilona Rozehnalová zve všechny obyvatele Ostravy v den narozenin, tedy 18. října, na celodenní program. Prostory Fiducie se v ten den, od 10 do
18 hodin, přemění na ateliéry s ostravskými umělci. Lidé si budou moci se známými umělci, kteří dlouhodobě spolupracují s Fiducií, vyrobit různé objekty a dárky.

V klubu se uskuteční projekce speciálních videí, která vznikla k výročí Fiducie, či výstava tisků, jež Fiducia za 25 let vydala. Pro návštěvníky je připravena i pocitová mapa, tedy nástěnka pro jejich
příběhy a vzkazy. „Pro každého, kdo přijde, bude připraven dárek, a především pětadvacetiprocentní sleva na vše. Tedy na knihy v antikvariátu i spolkové tisky, trička a tašky. Vše platí pro
návštěvníky Fiducie, ovšem jen 18. října,“ upozorňuje Rozehnalová.

Vyvrcholením narozenin bude speciální výroční komentovaná procházka centrem Ostravy s historiky Romanou Rosovou a Martinem Strakošem.

Klub se zapojuje do žhavých debat o budoucnosti Ostravy

Fiducia je jednou z nejdéle fungujících kulturních institucí v kraji. Antikvariát, který je jedním z největších na Moravě, založili Ilona a Jiří Rozehnalovi 18. října 1998 u kostela v Ostravě-Mariánských
Horách. Od dubna 1999 už působí na nynější adrese na Mlýnské ulici.

Fiducia se od počátku svého fungování angažuje v otázkách rozvoje města Ostravy. Iniciovala také několik petic. Zapojila se do debaty o budoucnosti industriálních památek v Dolních Vítkovicích
nebo o osudu ohrožených městských památek, jako historická městská jatka, jsou vítkovické nádraží či obchodní dům Ostravica-Textilia.

Fiducia se zapojila i do debat o lipové aleji v Komenského sadech, budoucí podobě oblasti Nové Karoliny, do diskusí o vědecké knihovně přezdívané Černá kostka, o vzniku městské galerie nebo
koncertního sálu, či o hodnotě dnes zaniklého ostravského komína Strakáč.

Spravuje databázi ostravských památek, architektury a soch

Fiducia se snaží Ostravanům přiblížit to nejzajímavější z oblasti literatury, architektury, historie či industriálního dědictví. Pořádá výstavy současného umění a fotografie, aktivity zaměřené na
veřejný prostor, besedy s mimořádnými a zajímavými osobnostmi České republiky i zahraničí, autorská čtení, workshopy pro děti a rodiny, veřejné debaty, akce ve veřejném prostoru,
komentované procházky či komunitní akce s velkou sítí dobrovolníků.

Fiducia spravuje databázi ostravských památek a architektury, databázi ostravských soch, vydává knihy o Ostravě, natáčí filmy prezentující současné umělce a představující významná kulturní
místa i fenomény moravskoslezské metropole.

Ve spolupráci s okrašlovacím spolkem Za krásnou Ostravu Fiducia upravuje a stará se o veřejná místa Ostravy. Díky tomu jsou v prostoru města nejrůznější lavičky, hmyzí domky, bylinkové
zahrádky, poetické cedulky, poetické popelnice nebo naučné cedule. Vytváří také pamětní desky věnované významným osobnostem ostravské kultury.

Dvě galerie, jedna výtvarná, druhá fotografická

V prostorách Fiducie působí dvě respektované galerie. Galerie Dole, založená v roce 2006, a Fotografická galerie Fiducia, kterou v roce 2001 založili fotografové Roman Polášek a Martin Popelář.
O výstavní program Galerie Dole se od počátku stará šéfkurátor Martin Mikolášek s týmem přizvaných kurátorů. Galerie se zaměřuje na současnou malbu a vystavuje především mladé tvůrce z
celé České republiky.

Od roku 2007 připojila k aktivitám galerie výtvarnice Marcela Lysáčková dětský ateliér reflektující jednotlivé výstavy. Fotografická galerie Fiducia se jako jedna z mála v České republice
specializuje na fotografické výstavy, při kterých se zaměřuje na prezentaci fotografické tvorby napříč médiem a dále na multižánrové instalace a nová média. Galerie nevystavuje jen známé
osobnosti české a zahraniční fotografie, velký důraz klade také na představování mladých tvůrců, objevování talentů či prezentaci studentů uměleckých škol.

56. Místo, kde se debatuje o historii, současnosti i budoucnosti Ostravy, Fiducia
má 25 let  seznam | nahoru

25/27

https://www.maximusweb.cz/public/original/58471868
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzY5MzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzY5MzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0NzY5MzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58476932
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58476932
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.patriotmagazin.cz%2Fmisto-kde-se-debatuje-o-historii-soucasnosti-i-budoucnosti-ostravy-fiducia-ma-25-let
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58476932


Fiducia rovněž úzce spolupracuje s Národním památkovým ústavem, územním pracovištěm Ostrava, Archivem města Ostravy, městskou galerií PLATO, Ostravskou univerzitou , Slezskou
univerzitou  v Opavě , Gymnáziem Olgy Havlové, divadlem Komorní scéna Aréna a řadou dalších institucí.

Je to zázrak

„Fiducia – to je pro mě především významné centrum ostravské kultury, které vzniklo občanskou iniciativou čili jakoby zdola. Má výborný výstavní program, výborný přednáškový program a
obrovský antikvariát s bohatou nabídkou. Je schopna vydávat knihy o Ostravě, ale vážím si jí také proto, že poskytla základnu pro vznik občanského sdružení Krásná Ostrava, které nejen že
bojuje za záchranu památek, ale i za vznik nové architektury a v tom je unikátní mezi všemi českými občanskými sdruženími,“ uvedl historik a teoretik umění a architektury Rostislav Švácha. „Je to
zázrak. Čtvrt století existence tlupy angažovaných lidí, která se vyloupla z šedi obyvatel a pilně pracuje na kultivování svého města, které postihla osudová proměna,“ dodal Spisovatel Ivan Binar.

Svůj pohled přidal i režisér Radovan Lipus: „Ostravská Fiducia je podstatné a zásadní ohnisko, kde jsou lidé a důležitá témata už pětadvacet let nablízko.“

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzitou (2x), slezskou (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.10.2023 (10:28:22) Internet Fyzikální ústav v Opavě Tojesenzace.cz - Články Red

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Tak jako minulý podzim, proběhla i tento rok Mezinárodní olympiáda v astronomii a astrofyzice pro juniory (IOAA junior). Letošní druhý ročník hostilo řecké přímořské
městečko Volos. Čeští studenti v mezinárodní konkurenci opravdu zazářili, neboť celý tým vybojoval medaile. Celkem dovezla česká výprava dvě zlata, dvě stříbra a jeden
bronz!

IOAA junior je mezinárodní astronomickou soutěží pro studenty druhého stupně základních škol a nižších ročníků víceletých gymnázií. Vznikla jako verze původní IOAA pro mladší studenty,
systém obou soutěží je tedy velice podobný. První ročník se konal minulý rok v rumunské Suceavě. Jedná se tak o jednu z vůbec nejmladších přírodovědných olympiád, přesto se však Česko
stihlo svými skvělými výsledky nesmazatelně zapsat do její historie.

Tento rok proběhla soutěž v termínu 24. až 30. 9. v řeckém Volosu. Oproti minulému ročníku vzrostla konkurence, neboť se jí účastnilo celkem téměř šest desítek studentů ze 13 zemí, mezi něž
nově přibyly například Ekvádor, Estonsko či Spojené arabské emiráty. Česká republika se zúčastnila podruhé.

Studenti byli ubytováni v hotelu Park, díky jehož umístění si mohli vychutnávat procházky po pobřeží. Mimo to měli program zpestřen zajímavými exkurzemi, v rámci kterých navštívili například
místní olivový mlýn. Jak bývá na mezinárodních olympiádách zvykem, v dny konání vlastní soutěže byli studenti izolováni od veškerých komunikačních zařízení. Volný čas tak trávili seznamováním
se s ostatními účastníky a přípravou na další soutěžní kola. Ta je čekala celkem tři. V rámci teoretického měli tři a půl hodiny na vyřešení celkem dvanácti astrofyzikálních úloh, za které mohli
získat více než polovinu celkového počtu bodů. Další den pak následovalo pozorovací kolo v učebně a o den později konečně proběhlo i přes nepřízeň počasí také pozorovací kolo s dalekohledy.

Vedoucí národních týmů byli ubytováni v hotelu Kypseli, nacházejícím se taktéž na pobřeží, jen pár set metrů od hotelu soutěžících. Finální verze zadání a jejich překlady do rodných jazyků však
vedoucí připravovali v blízké budově Thessálské univerzity. Zde se pak také odehrávaly moderace, při kterých se vedoucí týmu snažili vydiskutovat body navíc pro své studenty, pokud si je dle
jejich názoru zasloužili více, než kolik jim udělila odborná porota. Se studenty se vedoucí rozloučili před začátkem soutěžní části a opět se shledali až na závěrečném rautu před slavnostním
vyhlášením.

Českou republiku letos reprezentovalo pět nejlepších studentů z národního kola Astronomické olympiády.  Vedení týmu tvořili Jakub Vošmera (IPhT, CEA Paris-Saclay) a Radka
Křížová (MFF UK).

Výsledky
Zlatou medaili vybojovali Jan Herzig (Gymnázium J. Š. Baara Domažlice) a Anita Vaceková (Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše), přičemž obsadili skvělé 4., resp. 7. místo v absolutním
pořadí. Stříbro získali Vojtěch Černý (Gymnázium Jana Keplera v Praze) a Alex Faivre (Gymnázium Jana Amose Komenského v Uherském Brodě), který byl zároveň jedním z nejmladších
účastníků soutěže. Bronzovou medaili přivezl Šimon Hanák (Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná škola pedagogická v Brně). Jedná se tak o vyrovnání zatím největšího medailového
zisku českých studentů z IOAA 2012 v brazilském Riu de Janeiru. Přičteme-li k tomu navíc jednou zlatou, jednou stříbrnou a tři bronzové medaile, které vybojovali starší řešitelé na letošní 16.
IOAA v Polsku, můžeme uzavřít, že Astronomická olympiáda tento rok zaznamenala rekordní medailovou nadílku ve své dvacetileté historii .

Není bez zajímavosti, že…

Česká republika byla po Thajsku druhou nejúspěšnější zemí letošní IOAA junior a jedinou evropskou zemí, které se podařilo získat alespoň jednu zlatou medaili.
Místním organizátorům se povedlo akci zdárně zorganizovat i za extrémních podmínek způsobených nedávnými povodněmi ve Volosu.

Pořadatelé a sponzoři
Hlavním organizátorem soutěže byla Univerzita v Thessalii, ale na jejím financování se výrazně podílely také další subjekty: Thessálský kraj, řecké Ministerstvo školství, náboženských věcí a
sportu, Město Volos, řeckokatolická Metropole Demetrie a Almiru a John S. Fafalios Foundation.

Poděkování
Účast českého týmu organizovala Česká astronomická společnost, cestu finančně podpořilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Astronomickou olympiádu pořádá Česká astronomická
společnost za podpory mnoha subjektů. Více o Astronomické olympiádě naleznete na http://olympiada.astro.cz. Ve školním roce 2022/23 proběhl její 20. ročník.

Zdroje a doporučené odkazy:

Gymnázium Domažlice
Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše
Gymnázium Jana Keplera v Praze
Gymnázium Uherský Brod
Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná škola pedagogická, Brno
Planetum
Fyzikální  ústav  SU v Opavě
Filozoficko-přírodovědecká fakulta Slezské univerzity v Opavě
Astronomická olympiáda

Foto: Česká výprava před slavnostním zahájením 2. IOAA junior. Zprava: Radka Křížová (leader), Alex Faivre, Vojtěch Černý, Šimon Hanák, Anita Vaceková, Jan Herzig a Jakub Vošmera
(leader). Autor fotografie – oslovený kolemjdoucí fotoaparátem Jakuba Vošmery.

SEKCE: Ostatní

57. Medailová smršť na IOAA junior v řeckém Volosu   
seznam | nahoru

26/27

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0Nzc1NjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0Nzc1NjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTg0Nzc1NjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58477566
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58477566
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Ftojesenzace.cz%2F2023%2F10%2F15%2Fmedailova-smrst-na-ioaa-junior-v-reckem-volosu
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58477566


KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Medailová smršť na IOAA junior v řeckém Volosu ( Tojesenzace.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Medailová smršť na IOAA junior v řeckém Volosu ( Tojesenzace.cz -
Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta);

Monitoring médií © 2023 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

27/27

https://www.maximusweb.cz/public/original/58477565
https://www.maximusweb.cz/public/original/58477564
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 08.10.2023 14:59:51 - 15.10.2023 14:59:50
	Témata: Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Institut tvůrčí fotografie, Obchodně-podnikatelská fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik, Fyzikální ústav v Opavě, Matematický ústav v Opavě, Vedení univerzity
	Články v reportu: 57    Duplicitní (Odstraněné): 67
	[ Celkový počet článků: 124 ]

	1. Architekt v praxi 2023 - přednáškový cyklus FA VUT Archiweb.cz - Články
	2. V pátek večer se na OPF 💚 konala Noc vědců. 🧠… Facebook - Příspěvky
	3. Přinášíme důležitá data z Rozhodnutí děkana č. 11… Facebook - Příspěvky
	4. Co přísluší a nepřísluší Ústavnímu soudu,… Facebook - Příspěvky
	5. 📚🎊👉Noc vědců byla pestrobarevná! Užili jste si… Facebook - Příspěvky
	6. 🏊🏆V celorepublikové soutěži 32. ročníku Plave… Facebook - Příspěvky
	7. Vernisáž výstavy 100 let planetárií v UniPoint OC Breda Slu.cz - Články
	8. Našim kolegům velmi gratulujeme k tomuto úspěchu… Facebook - Příspěvky
	9. Navštěvujete rádi planetária a zajímá vás vesmír?… Facebook - Příspěvky
	10. Ve dnech 11. - 15. října se OPFka již tradičně… Facebook - Příspěvky
	11. 📌Milí studenti, rádi byste studovali v zahraničí,… Facebook - Příspěvky
	12. Jihočeský kraj gratuluje ředitelce planetária Janě Tiché k ocenění od Senátu. Získala ho „Za české stopy na hvězdném nebi“. Kurzy.cz - Články
	13. „Na dluh nedáváme, na podpory nečekáme.“ I tak se žije v Karviné, která odchází od uhlí Oenergetice.cz - Články
	14. Zvažuješ start vlastního podnikání nebo už tak… Facebook - Příspěvky
	15. Noc vědců – jediná noc v roce, kdy se věda mění z… Facebook - Příspěvky
	16. Moc děkujeme Mendelovo Gymnázium Opava! Nasazení… Facebook - Příspěvky
	17. OPF Karviná přilákala zájemce o tajemno na Noc vědců Polar.cz - Karvinsko
	18. „Báli jsme se, že děti budou platformu zneužívat,“ říká spoluzakladatel online schránky důvěry Prahain.cz - Články
	19. Listopadová aukce Etcetery nabídne díla významných českých umělkyň HospodářskéNoviny.cz - Hn.cz - Archiv
	20. Kraj kritizuje ministerstvo, bojí se o projekty za miliardy. Náměstka hejtmana nechápu, vzkázal Hladík Forum24.cz - Články
	21. 👏⚗️🎯Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné,… Facebook - Příspěvky
	22. Láska lidí k přírodě je naučená i podmíněná geneticky Pozitivní zprávy - Články
	23. Na dobré kávě☕ nebo panini 🥯 si můžete… Facebook - Příspěvky
	24. Workshopy, experimenty, populárně vzdělávací přednášky. Noc vědců v Opavě nabídla 34 akcí Polar.cz - Opavsko
	25. Na střeše Fyzikálního ústavu Slezské univerzity v Opavě vznikla pozorovací terasa. Otevřena bude i veřejnosti Polar.cz - Opavsko
	26. 👩🔬 Slezská univerzita v Opavě se také letos… Facebook - Příspěvky
	27. 👏🎤📺Karvinský expres Televize Polar stojí za… Facebook - Příspěvky
	28. Prohlášení akademického senátu FPF v Opavě k… Facebook - Příspěvky
	29. Vzpomínka na Noc vědců na #ÚHV Filozoficko… Facebook - Příspěvky
	30. 📢Vážení kolegové, vážené kolegyně,dovolte mi,… Facebook - Příspěvky
	31. Minulý týden se na naší OPFce 💚 konala… Facebook - Příspěvky
	32. Noc vědců 2023 na Ústav historických věd -… Facebook - Příspěvky
	33. POSPOLITOSTI – Kolektivní portréty Romana France se představí v Rumunsku Mistnikultura.cz - Články
	34. Vzniknou nové zóny? V deseti ulicích v Opavě zaparkují jen místní obyvatelé Denik.cz - Opavský a hlučínský deník
	35. Chceš se stát vysokoškolákem, ale nejdřív by sis… Facebook - Příspěvky
	36. Letos předsednictvo GA ČR rozhodlo o přidělení… Facebook - Příspěvky
	37. Prof. Vladimír Birgus z Institut tvůrčí… Facebook - Příspěvky
	38. Już za chwilę, o godz. 19:00 ramach Rzeszowskiego… Facebook - Příspěvky
	39. Lagan a Vimmerová ze SLU byli vyhlášeni běžci týdne SLC Applerecenze.cz - Články
	40. Jaké jsou aktuální změny v zákoníku práce od roku… Facebook - Příspěvky
	41. Nový laureát ceny GA ČR bude s výzkumem černých děr pokračovat v Opavě Denik.cz - Opavský a hlučínský deník
	42. V rámci dlouhodobé a intenzivní spolupráce 🤝 mezi… Facebook - Příspěvky
	43. Připravte se! Přichází zatmění Měsíce Prahain.cz - Články
	44. Co psát, vědu? Vždyť nic nevíme! Poesii? Nikdo ji nečte! Tydenikobcanskepravo.cz - Články
	45. Předseda GA ČR ocenil projekt z Akademie věd. Přispěje k léčbě rakoviny Akademie věd České republiky - Aktuality
	46. V pondělí se nové týmy rozutekly po budově a… Facebook - Příspěvky
	47. Ztráty a nálezy‼️ Facebook - Příspěvky
	48. Fiducia už 25 let otevírá důležitá témata v Ostravě. K výročí chystá celodenní program Polar.cz - Ostravsko
	49. Ceny předsedy GA ČR uděleny vynikajícím vědcům již podvacáté Gacr.cz - Články
	50. 🏆 Předseda GA ČR Petr Baldrian spolu s Helena… Facebook - Příspěvky
	51. Fiducia patří k Ostravě už po čtvrtstoletí Ostrava.cz - Články
	52. Underground mu ukázala komunistická propaganda. U výslechů se držel manuálu Charty Hlidacipes.org - Články
	53. 👉👨🏫💕Ohlédneme se za jednou zajímavou akcí na… Facebook - Příspěvky
	54. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	55. Včera proběhly promoce absolventů.💚🎓Nyní, kdy… Facebook - Příspěvky
	56. Místo, kde se debatuje o historii, současnosti i budoucnosti Ostravy, Fiducia má 25 let Patriotmagazin.cz - Články
	57. Medailová smršť na IOAA junior v řeckém Volosu Tojesenzace.cz - Články
	1. Architekt v praxi 2023 - přednáškový cyklus FA VUT
	2. V pátek večer se na OPF 💚 konala Noc vědců. 🧠…
	3. Přinášíme důležitá data z Rozhodnutí děkana č. 11…
	4. Co přísluší a nepřísluší Ústavnímu soudu,…
	5. 📚🎊👉Noc vědců byla pestrobarevná! Užili jste si…
	6. 🏊🏆V celorepublikové soutěži 32. ročníku Plave…
	7. Vernisáž výstavy 100 let planetárií v UniPoint OC Breda
	8. Našim kolegům velmi gratulujeme k tomuto úspěchu…
	9. Navštěvujete rádi planetária a zajímá vás vesmír?…
	10. Ve dnech 11. - 15. října se OPFka již tradičně…
	11. 📌Milí studenti, rádi byste studovali v zahraničí,…
	12. Jihočeský kraj gratuluje ředitelce planetária Janě Tiché k ocenění od Senátu. Získala ho „Za české stopy na hvězdném nebi“.
	13. „Na dluh nedáváme, na podpory nečekáme.“ I tak se žije v Karviné, která odchází od uhlí
	14. Zvažuješ start vlastního podnikání nebo už tak…
	15. Noc vědců – jediná noc v roce, kdy se věda mění z…
	16. Moc děkujeme Mendelovo Gymnázium Opava! Nasazení…
	17. OPF Karviná přilákala zájemce o tajemno na Noc vědců
	18. „Báli jsme se, že děti budou platformu zneužívat,“ říká spoluzakladatel online schránky důvěry
	19. Listopadová aukce Etcetery nabídne díla významných českých umělkyň
	20. Kraj kritizuje ministerstvo, bojí se o projekty za miliardy. Náměstka hejtmana nechápu, vzkázal Hladík
	21. 👏⚗️🎯Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné,…
	22. Láska lidí k přírodě je naučená i podmíněná geneticky
	23. Na dobré kávě☕ nebo panini 🥯 si můžete…
	24. Workshopy, experimenty, populárně vzdělávací přednášky. Noc vědců v Opavě nabídla 34 akcí
	25. Na střeše Fyzikálního ústavu Slezské univerzity v Opavě vznikla pozorovací terasa. Otevřena bude i veřejnosti
	26. 👩🔬 Slezská univerzita v Opavě se také letos…
	27. 👏🎤📺Karvinský expres Televize Polar stojí za…
	28. Prohlášení akademického senátu FPF v Opavě k…
	29. Vzpomínka na Noc vědců na #ÚHV Filozoficko…
	30. 📢Vážení kolegové, vážené kolegyně,dovolte mi,…
	31. Minulý týden se na naší OPFce 💚 konala…
	32. Noc vědců 2023 na Ústav historických věd -…
	33. POSPOLITOSTI – Kolektivní portréty Romana France se představí v Rumunsku
	34. Vzniknou nové zóny? V deseti ulicích v Opavě zaparkují jen místní obyvatelé
	35. Chceš se stát vysokoškolákem, ale nejdřív by sis…
	36. Letos předsednictvo GA ČR rozhodlo o přidělení…
	37. Prof. Vladimír Birgus z Institut tvůrčí…
	38. Już za chwilę, o godz. 19:00 ramach Rzeszowskiego…
	39. Lagan a Vimmerová ze SLU byli vyhlášeni běžci týdne SLC
	Odkazy na příběh

	40. Jaké jsou aktuální změny v zákoníku práce od roku…
	41. Nový laureát ceny GA ČR bude s výzkumem černých děr pokračovat v Opavě
	42. V rámci dlouhodobé a intenzivní spolupráce 🤝 mezi…
	43. Připravte se! Přichází zatmění Měsíce
	44. Co psát, vědu? Vždyť nic nevíme! Poesii? Nikdo ji nečte!
	45. Předseda GA ČR ocenil projekt z Akademie věd. Přispěje k léčbě rakoviny
	46. V pondělí se nové týmy rozutekly po budově a…
	47. Ztráty a nálezy‼️
	48. Fiducia už 25 let otevírá důležitá témata v Ostravě. K výročí chystá celodenní program
	49. Ceny předsedy GA ČR uděleny vynikajícím vědcům již podvacáté
	50. 🏆 Předseda GA ČR Petr Baldrian spolu s Helena…
	51. Fiducia patří k Ostravě už po čtvrtstoletí
	52. Underground mu ukázala komunistická propaganda. U výslechů se držel manuálu Charty
	Vypít víno okupantům
	Mezi svými
	Podle příručky Charty
	Fotil protirežimní demonstrace

	53. 👉👨🏫💕Ohlédneme se za jednou zajímavou akcí na…
	54. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	55. Včera proběhly promoce absolventů.💚🎓Nyní, kdy…
	56. Místo, kde se debatuje o historii, současnosti i budoucnosti Ostravy, Fiducia má 25 let
	57. Medailová smršť na IOAA junior v řeckém Volosu

